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Bogata historia i inwestycje w przyszłość
rozmowa z Piotrem Kazimierskim, wójtem gminy drelów

Panie Wójcie, gmina drelów wciąż się roz-
wija. Wystarczy chociażby przypomnieć, 
że na początku Pana kadencji była zwodo-
ciągowana zaledwie w kilku procentach, 
a teraz sieć wodociągów pokrywa już 
większość jej terenu.

Rzeczywiście jeśli chodzi o inwestycje i za-
angażowanie finansowe ostatnie lata to przede 
wszystkim wodociągi. Mimo pozyskiwania środ-
ków zewnętrznych na te inwestycje, dzięki cze-
mu wkład własny był niewielki (15-20 %), absor-

bowało to znaczne środki z naszego budżetu. 
Obecnie realizujemy 4 projekty wodociągowe, 
które także są dofinansowane w 85%. Warto 
wspomnieć, że gmina Drelów uzyskała najwięk-
sze dofinansowanie ze środków UE w całym 
województwie lubelskim właśnie na zadania 
wodno-kanalizacyjne. Część kosztów, takich 
jak wykonanie przyłączy, jest niekwalifikowana, 
dlatego przy wartości kosztorysowej projektu 
sięgającej prawie 16 mln zł wkład własny gmi-
ny jest znaczny. Mimo skutecznie pozyskanych 
zewnętrznych środków finansowych, pozostałą 
część trzeba dołożyć z własnych funduszy. Nie-
stety gminny budżet nie ma do dyspozycji aż 
takich kwot, dlatego musimy czekać na wpływy 
z podatków, subwencji i dotacji, stąd koniecz-
ność rozłożenia inwestycji na odpowiedni okres.  
Do tego dochodzi jeszcze ogromny zakres po-
wierzchniowy robót i trudne, często podmokłe 
tereny. To ponad tysiąc działek i jednocześnie 
kilkaset problemów z zasiewami, gruntami, 
wjazdami, przepustami. Oprócz tego wykonu-
jąc instalacje pod drogami, trzeba uzyskać sto-
sowne zgody i odbiory inspektorów nadzoru, 
co także znacznie wydłuża proces budowy.  Ze 
względów technicznych i finansowych nie jest 
więc możliwe, aby prawie 90 km magistrali wo-
dociągowej i kilkadziesiąt km przyłączy wyko-
nać w ciągu kilku miesięcy. Dlatego te projekty 
zostaną rozciągnięte w czasie na rok 2019, ale 
wodociągi budować musimy i inwestycje te bę-
dziemy sukcesywnie realizować.

Na początku roku prasa rozpisywała się 
także o rekordowym dofinansowaniu do 
montażu instalacji fotowoltaicznej. a to nie 
wszystkie plany inwestycyjne gminy. Czego 
jeszcze mieszkańcy mogą spodziewać się 
w najbliższym czasie?

Ta kadencja to kadencja przygotowań. 
Mam tu na myśli opracowywanie wniosków, 
kompletowanie dokumentacji oraz tworzenie 
projektów pod budowę. W ostatnim kadencyj-
nym roku nastąpi zintensyfikowanie realizacji 
inwestycji, a część z nich zostanie wykonana 
w całości, jak np. instalacje solarne czy piece na  
biomasę. Inne ważne inwestycje, które chcemy 

zrealizować w przyszłym roku, to wykonanie 
nawierzchni asfaltowych na istniejących już dro-
gach betonowych. Na początku kadencji ustali-
liśmy z radnymi, że przykryjemy asfaltem około 
5 kilometrów leciwych, gminnych „betonówek” 
w pięciu miejscowościach. Będzie to ciężkie  
i kosztowne zadanie, ponieważ budowa na-
wierzchni bitumicznych ostatnio bardzo podro-
żała. Oprócz wodociągów i dróg,  w przyszłym 
roku będziemy mierzyć się  z wartą ponad mi-
lion zł rozbudową domu ludowego w Żerocinie, 
połączonego z rozbudową strażnicy OSP. Nieba-
wem odbierany jest także nowy samochód po-
żarniczy przez jednostkę OSP Żerocin. To piąte 

Podczas przeprowadzonych w ubiegłym roku prac 
w Drelowie m.in. zagospodarowano teren przy Placu 
Bankowym, a w centralnej części wyeksponowano na-
zwę miejscowości. Na upiększenie centrum przeznaczo-
no z budżetu gminy 12 tys. złotych.

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejsco-
wości Dołha – do końca roku ma tam powstać 
prawie 10 km magistrali wodociągowej oraz 32 
przyłącza; suma inwestycji w Dołdze przekra-
cza milion złotych.

Gmina Drelów uzyskała największe 
w województwie lubelskim dofinanso-
wanie ze środków UE na zadania wodno-
kanalizacyjne. Z początkiem września 
ruszyły prace przy pierwszym etapie 
inwestycji, całość zakończy się w 2019 
roku. Kwota dofinansowania w ramach 
RPO WL przekracza 8 milionów złotych

Dzięki współpracy z powiatem oraz gmi-
ną Międzyrzec Podlaski, a także przy 
wsparciu ze środków FOGR, kolejne kilo-
metry dróg pokrywają się asfaltem

Ostatnio zakończył się remont kolejnego frag-
mentu drogi wojewódzkiej nr 813, między 
Międzyrzecem Podlaskim a Drelowem, o który 
gmina zabiegała od lat. Wójt Piotr Kazimierski 
podkreśla, że sprawa nabrała przyspieszenia, 
gdy przewodniczącym sejmiku wojewódzkiego 
został Przemysław Litwiniuk. Drogowcy wyko-
nali również zjazdy i zatoczki przystankowe.
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Gmina w mediach*Bogata historia i inwestycje w przyszłość

nowe auto pożarnicze pozyskane w ostatnich 
latach przez gminę. Samochód uzyskany jest 
także dzięki środkom  z funduszy europejskich 
za pośrednictwem Związku Wojewódzkie-
go OSP w Lublinie. Wartość wozu bojowego 

sięga prawie 700 tys. zł. Nie zapominamy też 
o oświacie. Zabiegamy o środki, które wspierają 
programy edukacyjne. Głównie chodzi o sprzęt 
komputerowy, który – jak wiadomo – starzeje 
się bardzo szybko przy dzisiejszym tempie roz-
woju technologii. Skutecznie ubiegaliśmy się 
o środki z funduszy europejskich, dzięki czemu 
udało się pozyskać prawie milion złotych na 
projekt, który dotyczy właśnie wymiany sprzętu 
komputerowego. Środki unijne będą przezna-

czone również na realizację dodatkowych zajęć 
pozalekcyjnych dla uczniów. Projekty te zostaną 
wdrożone w następnym roku. W planach mamy 
także głęboką termomodernizację, wymianę 
okien oraz instalacji w budynku Szkoły Podsta-
wowej w Dołdze. Projekt wartości ponad  1 mln 
zł został już złożony do Urzędu Marszałkowskie-
go i jest duże prawdopodobieństwo, że fundu-
sze uda się pozyskać.

Jak układa się współpraca władz gminy 
z działającymi na jej terenie organizacjami 
pozarządowymi? 

Organizacje pozarządowe są konieczne dla 
rozwijania społeczeństwa obywatelskiego, wy-
pełniają one niszę, której nie realizuje samorząd  
i rząd. Pozbawianie ich finansowania uważam za 
błędne, choć oczywiście finanse tych organiza-
cji także muszą podlegać odpowiedniej kontroli. 
Wszelkie inicjatywy, w których mogą realizować 
się obywatele, powinny być pod szczególną 
pieczą samorządu i państwa. Należy tu wspo-
mnieć o funduszu sołeckim, z którego środki 
mieszkańcy przeznaczają na wybrane przez 
siebie cele, związane z poprawą życia w swojej 

miejscowości. Organizacje pozarządowe na na-
szym terenie to koła gospodyń wiejskich, stowa-
rzyszenia takie jak Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Drelowskiej, Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych, 
czy ochotnicze straże pożarne. Te organizacje 
to nieodzowna część funkcjonowania gminy. 

Nie wyobrażam sobie społeczności lokalnej bez 
współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Gmina od dawna pielęgnuje pamięć 
o tutejszych unitach, którzy  w 1874 
roku zginęli w obronie wiary i polskości, 
a ostatnio archeolodzy odkryli w Witoto-
rożu pamiątki po Gotach. dlaczego histo-
ria jest tak ważna w życiu gminy i lokalnej 
społeczności? 

Dlatego, że ziemia drelowska jest bardzo bo-
gata w historię. Na przestrzeni dziejów zawsze 
działo się tu coś ważnego i wyjątkowego z hi-
storycznego punktu widzenia. Pamięć o uni-
tach rzeczywiście jest dla nas wyjątkowo waż-
na i starannie ją pielęgnujemy. Pomimo wielu 
religii wyznawanych na terenie naszego kraju, 
to unici zostali tak surowo ukarani za obronę 
swojej wiary, dlatego należy o nich mówić 
i kultywować ich pamięć. Tym bardziej, że wie-
lu naszych mieszkańców jest ich potomkami. 
Stale natrafiamy na cenne XVIII- i XIX-wieczne 
pamiątki po unitach. Znaleziska cieszą tym bar-
dziej, że są bardzo rzadkie, ponieważ władze 
carskie skutecznie niszczyły wszelkie ślady po 
unitach. Odnalezione elementy zostaną opi-
sane i zbadane, m.in. przy współpracy z Uni-
wersytetem Przyrodniczo-Humanistycznym 
w Siedlcach, z którym w czerwcu zawarliśmy 
stosowne porozumienie. Przy wsparciu spon-
sorów, pod okiem konserwatora zabytków 
zostaną odrestaurowane  i wrócą do kościo-
łów. Te tereny były także atrakcyjne osadniczo, 
w związku z tym ciągle znajdujemy tu dużo pa-
miątek sprzed wielu setek lat. Okazuje się np., 
że Horodek to nie tylko legenda, ale faktycznie 
była tu zorganizowana osada z fortyfikacjami 
w X–XI wieku i kto wie, jakie inne plemiona 
wcześniej tu funkcjonowały. Dzięki wykopali-
skom w Witorożu, dowiedzieliśmy się także, że 
na terenie gminy Drelów znajdowały się liczne 
osady Gotów.  To waleczne germańskie plemię 
razem z Rzymianami zurbanizowało te tereny. 
To lud ważny dla naszej historii, byli władcami 
tych ziem przez kilka wieków. Na temat bogatej 
historii tych ziem moglibyśmy przeprowadzić 
odrębny wywiad, bo – nie ukrywam – mamy 
się czym pochwalić. Nasza bogata gminna 
historia to doskonały element promocji, ale 
przede wszystkim fundament do budowania 
świadomości mieszkańców i umacniania ich 
lokalnego patriotyzmu. Na pewno dalej bę-
dziemy prowadzić badania archeologiczne 
i jestem przekonany, że niebawem usłyszymy 
o kolejnych sensacyjnych odkryciach.

Po zaspokojeniu podstawowych potrzeb miesz-
kańców (jak wodociągi, drogi czy przydomowe 
oczyszczalnie ścieków), część środków można 
było przeznaczyć na upiększenie poszczegól-
nych miejscowości w gminie. Wypiękniały już 
Szóstka i Drelów, niebawem stanie się to też 
w Dołdze i Żerocinie

Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Drelowiacy” na II Między-
narodowym Festiwalu Poloneza w Warszawie – nagroda 
specjalna w kategorii „zespoły taneczne”.

W 2016 roku w rankingu pisma „Wspól-
nota”, podsumowującym wykorzysta-
nie środków europejskich na projekty 
społeczne w latach 2007-2015, gmina 
Drelów zajęła 56. lokatę wśród 1563 
gmin wiejskich w Polsce i znalazła się 
w pierwszej dziesiątce w województwie 
lubelskim

*Artykuł z tygodnika "SŁOWA PODLASIA" ı
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Wszystkich Państwa 
zainteresowanych budową 
instalacji solarnych, która 
miała nastąpić w roku 2017, 
informujemy, że inwestycja ta 
zostanie przeprowadzona nie 
później niż do lipca bieżącego, 
tj. 2018 roku.

Znaczne opóźnienie w realizacji tak 
bardzo oczekiwanej przez wszystkich 
inwestycji jest konsekwencją niejed-
nolitej interpretacji w kwestii podat-
ków, które miałaby zapłacić Gmina 
jako inwestor na rzecz Skarbu Państwa 
z tytułu dotacji, jakie otrzymujemy od 
Unii Europejskiej na to zadanie. Każda 

z Gmin realizujących projekt miała bo-
wiem obowiązek uzyskać indywidualną 
interpretację podatkową w tej sprawie. 
W naszym przypadku było to o tyle 
bardziej skomplikowane, że zabiegali-
śmy, jak się później okazało skutecznie 
o nieopodatkowanie tejże dotacji. Gmi-
nie zależało bowiem, by wkład własny 
mieszkańca był możliwie jak najmniej-
szy i nieróżnicowany w zależności od 

wielkości instalacji solarnej.
Kolejnym powodem opóźnienia 

inwestycji było unieważnienie postę-
powania przetargowego ogłoszonego 
w sierpniu 2017 w części dotyczącej 
instalacji solarnych między innymi wła-
śnie w związku ze  zmianami w sposo-
bie opodatkowania wykonawców tzw. 
odwrotnym obciążeniem VAT.

Wyłonienie wykonawcy tej inwesty-
cji nastąpi pod koniec, a prace rozpocz-
ną się wiosną tego roku. Wkład własny 
zainteresowanych dzięki korzystnej dla 
Gminy interpretacji podatkowej nie 
przekroczy 1.500,- PLN.

Wszelkie informacje dotyczące tej 
sprawy będziemy przekazywać Pań-
stwu na bieżąco.

Instalacje solarne

Podzielono fundusz sołecki gminy
Mieszkańcy gminy Drelów zdecydowali o przeznaczeniu pieniędzy z funduszu sołeckiego. Przedstawiamy listę inwestycji, 
które zostaną zrealizowane w poszczególnych sołectwach w 2018 roku.

Podział funduszy sołeckich

Sołectwo Kwota Przeznaczenie funduszu

Drelów 38,9 tys. zł
Ułożenie chodnika przy GCK - 8 000 zł; zakup siatek do bramek sportowych w hali SP w Drelowie - 1 000 zł; 
zakup drzwi do SP w Drelowie 4 000 zł; wymiana oświetlenia i ułożenie kostki w centrum Drelowa - 15 000 
zł; remont dróg wsi Drelów - 10 983,50 zł

Żerocin 29,8 tys. zł Wymiana okien w SP - 5 000 zł; budowa strażnicy OSP — 24 822,38 zł
Dołha 27,9 tys. zł Remont garażu - 10 000 zł; wykonanie dokumentacji projektowej na drogę gminną zagumienie - 10 000 zł; 

bieżące naprawy dróg gminnych - 7 990,15 zł
Szóstka 26,2 tys. zł Zagospodarowanie placu przy boisku - 15 000 zł; doposażenie Domu ludowego - 11 196,91 zł

Łózki 25,5 tys. zł Wykonanie ogrodzenia przy Domu Ludowym
Worsy 23,8 tys. zł Wykonanie utwardzenia przy boisku w Szóstce - 10 000 zł; rozbudowa strażnicy OSP - 5 000 zł, remont 

dróg - 8 818,92 zł
Szachy 22,6 tys. zł Przebudowa drogi gminnej w Szachach (wykonanie nawierzchni asfaltowej)
Zahajki 20,5 tys. zł Zakup tłucznia - 14 000 zł; zakup pospółki - 2 700 zł; wynajęcie równiarki - 3 805,32 zł
Witoroż 18,9 tys. zł Wyposażenie Świetlicy Wiejskiej - 5 000 zł; wykonanie ogrodzenia przy Świetlicy Wiejskiej -13 945,98 zł

Kwasówka 17,8 tys. zł Wykonanie ogrzewania w kuchni i łazience w Domu Ludowym - 6 000 zł; remont przepustów pod drogami 
gminnymi - 6 000 zł; malowanie Domu Ludowego - 5 815,46 zł

Wólka Łózecka 16,2 tys. zł Wykonanie ogrodzenia przy Domu Ludowym - 13 000 zł; zakup wyposażenia placu zabaw przy Domu Lu-
dowym - 3 178,15 zł

Przechodzisko 14,9 tys. zł Utwardzenie placu przy przystanku autobusowym - 5 000 zł; remont przepustów - 9 930,60 zł
Sokule 14,6 tys. zł Remont dachu na budynku Domu Ludowego

Pereszczówka 13,4 tys. zł Zakup pospółki - 7 910,32 zł, wykonanie przepustów - 2 500 zł; wynajęcie równiarki na drogi gminne  
- 3 000 zł

Strzyżówka 11,3 tys. zł Modernizacja Domu Ludowego
Aleksandrówka 11,1 tys. zł Remont dróg - zakup kruszywa

Leszczanka 10,9 tys. zł Wyposażenie placu zabaw
Danówka 9,6 tys. zł Zakup wyposażenia placu zabaw
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Urząd Gminy pomaga 
hodowcom trzody chlewnej, 
którym zagraża aSF.

O problemach związanych z afrykań-
skim pomorem świń (ASF) mówił pod-
czas ostatniej sesji rady gminy wójt Piotr 
Kazimierski. Stwierdził, że ze względu 
na obowiązujące przepisy występuje 
ogromny problem z sanitarnym odstrza-
łem dzików na terenie gminy. A radykal-
na redukcja pogłowia tych zwierząt jest 
warunkiem niezbędnym do skuteczne-
go wykluczenia środowiskowych źródeł 
choroby. Na terenie gminy Drelów ASF 
zebrało szczególnie śmiertelne żniwo- 
do końca stycznia znaleziono ponad 150 
padłych dzików. Mimo tego, co warte 
podkreślenia, choroba nie wystąpiła w 
żadnym z gospodarstw na naszym tere-

nie. Z pewnością jest to zasługą samych 
rolników, ich odpowiedzialnej postawy i 
świadomego działania, zwłaszcza w sto-
sowaniu zasad bioasekuracji. 

W związku z tą trudną sytuacją gmina 
szuka różnych sposobów, by wesprzeć 
rolników.

- Dzięki zaangażowaniu pracownika 
gminy Adama Bahonko urząd stał się 
pośrednikiem w handlu wieprzowiną. 
Tworzone są listy rolników zaintereso-
wanych sprzedażą, a gmina szuka kup-
ca na żywiec i negocjuje z nim warunki. 
Jednocześnie powiadamiany jest powia-
towy lekarz weterynarii, który wykonuje 
badania we wszystkich wskazanych ho-
dowlach, bo bez tego żaden zakład nie 
będzie zainteresowany zakupem świń. 

Piotr Kazimierski zaapelował do rad-
nych i sołtysów, aby poinformowali rol-
ników na swoim terenie, że gmina two-
rzy listę chętnych na nowy skup.

Tekst: | Foto: Michał Olesiejuk ı

Gmina 
sprzedaje 
żywiec

KUltUra i tradyCJa

kultura i tradycja

5 listopada w Domu Ludowym w Za-
hajkach odbyło się Jesienne Spotkanie 
z Folklorem, w którym na zaproszenie 
Zespołu Śpiewaczego „Czerwone Kora-
le” z Zahajek wzięły udział cztery Zespo-
ły Śpiewacze z Gminy Drelów:
1. Zespół Śpiewaczy „Kalina” z Łózek
2. Zespół Śpiewaczy „Bagnoszki” z Dre-

lowa
3. Zespół Śpiewaczy 

z Żerocina
4. Zespół Śpiewaczy 

z Szóstki
oraz zespoły z za-

przyjaźnionych 
gmin:

1. Zespół Ludowy 
„Ale Baby” z Ka-
pelą z Berezy

2. Zespół Śpiewaczy 
„Tęcza” z Brzozo-
wicy Małej

3. Zespół Ludowy „Jutrzenka” z Rogoź-
nicy

4. Zespół Śpiewaczy „Przegalinianki” 
z Przegalin Dużych
Część oficjalną uroczystości zwień-

czyła wspólna biesiada przy akompa-

niamencie zaproszonych zespołów 
ludowych. Uroczystość poprowadziła 
Wiesława Zaremba, Dyrektor Gminnego 
Centrum Kultury w Drelowie – współor-
ganizatorka wydarzenia.

Przegląd jesiennych pieśni biesiad-
nych został połączony z uroczystym 
otwarciem drogi w Zahajkach pokrytej 
nową asfaltową nawierzchnią. Otwar-

cia dokonali: Starosta Bialski Mariusz 
Filipiuk, Dyrektor Zarządu Dróg Po-
wiatowych w Białej Podlaskiej Krysty-
na Beń, Wójt Gminy Drelów Piotr Ka-
zimierski, Radna Gminy Drelów Anna 
Wróbel oraz Sołtys wsi Zahajki Krysty-
na Kozłowiec.

Folklor w barwach jesieni
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Gminne obchody 99 rocznicy 
odzyskania Niepodległości 
odbyły się 10 listopada. 
rozpoczął je uroczysty apel 
przed pomnikiem Żołnierzy 
i Batalionu BCH im. ziemi 
Podlaskiej.

Następnie zebrani przenieśli się 
do Gminnego Centrum Kultury, 
gdzie można było obejrzeć okolicz-
nościową wystawę oraz spektakl 
poetycki „Bo nie ma ziemi wybiera-
nej, jest tylko ziemia przeznaczona”, 
przygotowany przez uczniów Szkoły 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej 

w Drelowie pod kierunkiem Grzego-
rza Golca.

W południe wystartował pierw-
szy Otwarty Bieg Niepodległościowy. 
Uczestnicy ścigali się na ulicach Drelo-
wa. Na mecie czekał wójt Piotr Kazimier-
ski z medalami. Była też gorąca herbata, 

a stracone kalorie można było uzupełnić 
przy pomocy smacznych pączków.

Organizatorami obchodów byli: Wójt 
Gminy Drelów, Szkoła Podstawowa im. 
M. Konopnickiej w Drelowie, Gminne 
Centrum Kultury w Drelowie.

Tekst i Foto: Miedzyrzec.info ı

Święto Niepodległości w Drelowie

wyniki Otwartego Biegu niepodległościowego
Kategoria dziewcząt klasy 4-6
I miejsce – Hukaluk Aleksandra – SP 
Szóstka
II miejsce – Oleksiuk Kinga – SP Drelów
III miejsce – Nekreś Natalia – SP Szóstka

Kategoria chłopców klasy 4-6
I miejsce – Steszuk Michał - SP Drelów
II miejsce – Struczyk Szymon - SP Dre-
lów
III miejsce – Patejuk Aleksander - SP 
Drelów

Kategoria dziewcząt klasy 7 i Gimna-
zjum
I miejsce – Ołtuszyk Aleksandra – SP 
Szóstka
II miejsce – Grzeszuk Gabriela – SP Drelów 
III miejsce – Ołtuszyk Patrycja – SP Drelów

Kategoria chłopców klasy 7 i Gimna-
zjum
I miejsce – Kozłowiec Łukasz – SP Drelów
II miejsce – Sposób Maciej – SP Drelów
III miejsce – OpalkoTomasz – SP Drelów
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Gminne Centrum Kultury 
w drelowie wychodząc 
naprzeciw potrzebom dzieci 
i młodzieży zrealizowało 
projekt „Fundacja PzU – 
Potańcz z Ubezpieczycielem” 
współfinansowany ze środków 
Fundacji PzU. 

Działania projektowe trwały od 20 lipca 
do 15 grudnia i obejmowały wyjazd Dzie-
cięcego Zespołu Pieśni i Tańca „Drelowia-
cy” na Balkan Folk Fest w Warnie (Bułgaria), 
a także warsztaty tańca ludowego i trady-
cyjnego dla członków zespołu. Dodatkowo 
dzięki projektowi zrekrutowano 10 osób 
do nowej grupy tańca tradycyjnego, które 
również wzięły udział w warsztatach.

7 grudnia w sali widowiskowej Gmin-
nego Centrum Kultury w Drelowie miało 
miejsce uroczyste podsumowanie projek-
tu, w którym wzięli udział członkowie ze-
społu, ich rodzice, najmłodsze pokolenie 
gminy Drelów – wychowankowie drelow-
skiego przedszkola wraz z opiekunami, za-
proszeni goście oraz wszystkie zaintereso-

wane osoby. Zaproszeni artyści uświetnili 
uroczystość swoimi występami: Zespół Ta-
neczny ze Szkoły Podstawowej im. ks. Kar-
dynała Stefana Wyszyńskiego w Szóstce 
pod kierunkiem p. Jolanty Kaparuk, Kapela 
Marcina Wardziaka – wirtuoza akordeonu 
oraz duet akustyczny w składzie: wokal 
–  Maria Kossak, uczennica Szkoły Podsta-
wowej im. Marii Konopnickiej w Drelowie 
i akompaniująca na gitarze klasycznej An-
gelika Paluszkiewicz z Gminnego Centrum 
Kultury w Drelowie.

Centralnym punktem uroczystości była 

prezentacja dorobku artystycznego ze-
społu wraz z fotorelacją z występu na Bal-
kan Folk Fest w Warnie, a także prezentacja 
dwóch grup działających w ramach ze-
społu oraz debiutancki występ nowo po-
wstałej grupy tańca tradycyjnego. Gminne 
Centrum Kultury w Drelowie ufundowało 
członkom Dziecięcego Zespołu Pieśni 
i Tańca „Drelowiacy” pamiątkowe fotogra-
fie, długopisy sygnowane nazwą zespołu 
oraz medale „Tancerz Tańca Ludowego” za 
osiągnięcia grupy.

Tekst i Foto: Angelika Paluszkiewicz ı

Podsumowali projekt

„Trzej Królowie”
Od kilku lat święto Trzech Króli obchodzo-

ne jest bardzo uroczyście.  6 stycznia ulicami 
miast przechodzą organizowane  parady 
i orszaki królewskie, wydarzeniu często to-
warzyszą modlitwy, śpiewy, koncerty i hi-
storyczne inscenizacje. Tak też było w Dre-
lowie. Gminne Centrum Kultury w Drelowie  
wspólnie z Grupą Teatralną „Tu i Teraz”, w tro-
sce o poszanowanie i pielęgnowanie tradycji 
po raz kolejny zorganizowało przemarsz Or-
szaku Trzech Króli ulicami Drelowa. Naszym 
celem była promocja  wartości rodzinnych,  
umocnienie wspólnoty oraz budowanie 
poczucia więzi i radość bycia razem  każde-
go dnia. Czas  Bożego Narodzenia w sposób 
szczególny łączy rodziny i całą wspólnotę 
społeczną.

Mędrcy ze wschodu, którzy przybyli do 
Drelowa: Kacper, Melchior i Baltazar, złożyw-
szy pokłon Chrystusowi, wyruszyli w dalsza 
drogę.  Barwny orszak prowadziła gwiazda 
niesiona przez dzieci. Piękne stylizowane 
stroje królów, aniołków i pastuszków podnio-
sły rangę uroczystości,  a wspólne kolędowa-

nie i głos dzwonków, które nieśli ministranci, 
melodyjnie płynęły ulicami,  prowokując do 
refleksji - zaprowadziły nas do Gminnego 
Centrum Kultury w Drelowie. Tu rozpoczę-
ła się druga część uroczystości. Na deskach 
drelowskiej sceny wystawione zostały dwa 
spektakle,  „Herody” w wykonaniu uczniów 
ze Szkoły Podstawowej w Żerocinie oraz 
spektakl „Trzej Królowie” w wykonaniu Grypy 
Teatralnej „Tu i Teraz” od sześciu lat działającej 
przy Gminnym Centrum Kultury w Drelowie. 
Jak możemy się domyślać - bohaterami  tego 
spektaklu byli Trzej Królowie,  jednak zagłę-
biając się w historię młodego małżeństwa 
Hani i Wojtka, mogliśmy zauważyć poważny 
problem zagrażający wartościom rodziny 
– aborcję.  Rodzina jest najważniejszą war-

tością w naszym życiu, to rodzinie przypada 
pierwszorzędna rola w kształtowaniu postaw 
społecznych i moralnych każdego człowieka.

Grupa Teatralna „tu i Teraz”, po raz kolej-
ny podjęła się trudu pokazania istotnych 
problemów natury etycznej i moralnej 
współczesnego świata. Pomysł zrodził się 
już w ubiegłym roku, długo i poważnie za-
stanawialiśmy się, jak w przystępny sposób 
przedstawić ten problem na scenie. Trudu 
napisania scenariusza podjął się Zbigniew 
Steszuk,  a reżyserią i scenografią  z zaanga-
żowaniem zajęła się cała grupa teatralna. Nie 
było łatwo, przecież jesteśmy amatorską gru-
pą, a problem, którego się podjęliśmy, jest 
bardzo poważny. Jednak nie będę ukrywać 
satysfakcji, że wyszło nam idealnie. Pochwa-
ły i ciepłe słowa  kierowane pod naszym ad-
resem: za odwagę wyjścia na scenę, naszej 
gry aktorskiej, podnoszą nas na duchu i udo-
wadniają, że nasze starania nie idą na marne. 
Wszystkim, którzy  przyszli nam z pomocą, 
gorąco dziękujemy i zapewniamy, że na tym 
nie koniec. Zachęcamy również do wstąpie-
nia w nasze szeregi - drzwi u nas otwarte są 
dla wszystkich. 

Tekst: Beata Lewczuk | Foto:  Paweł Stefaniuk ı
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Są obok nas
17 stycznia obchodziliśmy 144 rocz-

nicę męczeństwa Unitów Drelowskich. 
Po złożeniu kwiatów przez szkolne de-
legacje, pod tablicą upamiętniającą 
ofiarną śmierć męczenników, odbyła się 
msza święta sprawowana przez biskupa 
siedleckiego Kazimierza Gurdę. Następ-
nie obchody przeniosły się do Gminne-
go Centrum Kultury, gdzie drelowska 
społeczność szkolna, na upamiętnienie 
tragicznych wydarzeń z 1874 r. przygo-
towała spektakl, który w tym roku nosił 
tytuł „Są obok nas”. 

Tekst: Michał Olesiejuk | Foto: Paweł Stefaniuk ı
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Gmina w mediach*

W czerwcu władze 
gminy drelów zawarły 
z Uniwersytetem Przyrodniczo-
Humanistycznym w Siedlcach 
porozumienie  o współpracy 
przy badaniach dziejów 
obszaru gminy  drelów oraz 
przy popularyzacji wiedzy 
historycznej.  a jest czym się 
zajmować.

Gmina Drelów może się poszczycić 
500-letnią tradycją. Wieś prawdopodob-
nie ufundował około 1525 roku starosta 
brzeski Jan Nassutowicz, który w swoich 
międzyrzeckich dobrach założył szereg 
wsi bojarskich (ich mieszkańcy, w zamian 
za wypełnianie obowiązków wojskowych, 
mogli cieszyć się z szeregu przywilejów, 
m.in. byli zwolnieni  z obowiązków feudal-
nych). W dokumentach z 1602 roku nowa 
osada figuruje pod nazwą „Drzewlewo”. 
Ślady bogatej historii można tu znaleźć 
na każdym kroku, a najnowsze odkry-
cia archeologów dowodzą, że sięga ona 
znacznie głębszej przeszłości niż śniło się 
twórcom najbardziej śmiałych miejsco-
wych legend...

Wielka rekonstrukcja
Szczególnie pieczołowicie mieszkań-

cy i władze Drelowa pielęgnują pamięć 
o bohaterskich unitach, którzy 17 stycznia 
1874 roku zginęli z rąk rosyjskich żołnierzy, 
broniąc swojej cerkwi i wiary. Przy parafii 
Niepokalanego Poczęcia NMP w Drelowie 
działa Sala Pamięci Unitów Podlaskich, 
imię Unitów Drelowskich nosi miejscowe 
gimnazjum, a od kilkunastu lat drama-
tyczne wydarzenia z przeszłości można 
dosłownie zobaczyć na własne oczy. Naj-
pierw były skromne spektakle, do których 
scenariusze pisał ówczesny proboszcz 
Roman Wiszniewski. Potem pisanie prze-
jęła nauczycielka (polonistka) Ewa Strok, 
a inscenizacje nabierały coraz większego 
rozmachu.  Aż do kulminacji, która nastą-
piła  w 140. rocznicę wydarzenia. Wielka 
Rekonstrukcja Męczeństwa Unitów Dre-
lowskich kosztowała po-nad 50 tys. zł 
(gminie udało się uzyskać dofinansowa-
nie z PROW); wzięło w niej udział prawie 
sto osób, a fotorelacje i filmy nadal można 
obejrzeć w wielu mediach. Takie wydarze-

nie ma oczywiście walor promocyjny, ale 
nie tylko, a nawet nie przede wszystkim. 
Od zawsze pamięć o unitach jest ważnym 
elementem wychowania drelowskiej mło-
dzieży, a zaangażowanie mieszkańców 
i uczniów w spektakl przeszło najśmielsze 
oczekiwania. – Rekonstrukcja ukazała, że 
jesteśmy godni nazwać siebie spadkobier-
cami unitów – podkreśla pomysłodawczy-
ni wydarzenia Ewa Strok w reportażu Mi-
chała Olesiejuka.

W obronie wiary
Kościół unicki pojawił się na ziemiach 

polskich w wyniku unii brzeskiej, zawartej 
w 1596 roku. Na jej mocy Cerkiew prawo-
sławna na terytorium Rzeczypospolitej po-
łączyła się z Ko-ściołem katolickim, uznając 
zwierzchnictwo papieża, ale zachowując 
własny obrządek i administrację. Parafia  
w Drelowie, która powstała nieco później, 

należała do diecezji chełmskiej.
Po rozbiorach kolejni carowie usiłowali 

ponownie włączyć Kościół unicki do Cer-
kwi prawosławnej i w 1839 roku synod 
w Połocku unieważnił unię brzeską na 
włączonych do Rosji ziemiach litewskich 
i białoruskich. Na razie nie przestawała ist-
nieć diecezja chełmska znajdująca się na 
terenie Królestwa Polskiego, ale polityka 
zaborców nie zmieniła się. Represje nasi-
liły się po stłumieniu powstania stycznio-
wego. Unici byli siłą nawracani na prawo-
sławie, a oporni księża więzieni. Jednym 
z nich był proboszcz parafii w Drelowie 
Jan Welinowicz. Niechętnie ogłaszał roz-
porządzenia gorliwie realizującego poli-
tykę władz rosyjskich nowego zarządcy 
diecezji Józefa Wójcickiego, a w kazaniach 
nawoływał parafian do wytrwania w wie-
rze. Został za to internowany w Chełmie, 
gdzie przebywał do swojej śmierci w 1867 

Spadkobiercy unitów

Wielka Rekonstrukcja Męczeństwa Unitów Drelowskich, marzec 2014 r.; fot.: Paweł 
Stefaniuk

Wiosną w Witorożu znaleziono ślady osadnictwa Gotów; na zdjęciu:  piknik arche-
ologiczny, sierpień 2017 r.
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roku. Parafię przejął jego syn Teofil, który 
nie odziedziczył po ojcu niezłomnego 
charakteru. Z cerkwi zniknęły organy, am-
bona i ławki, nowy proboszcz coraz czę-
ściej też próbował odprawiać msze po ro-
syjsku. Wierni przeszli do konspiracji, a na 
jej czele stanął Semen (Szymon) Pawluk. 
W październiku 1873 roku ksiądz Marceli 
(Popiel), nowy administrator diecezji, na-
kazał od nowego roku usunąć z kościołów 
wszelkie unickie „naleciałości”. Ksiądz Teo-
fil bez oporów usłuchał swojego pryncy-
pała. Kiedy jednak spróbował wprowadzić 
nowe porządki, kobiety zwymyślały go 
od odstępców, a Szymon Pawluk i Teodor 
Bocian wyprowadzili ze świątyni. Zbunto-
wani parafianie odprawili modlitwę bez 
księdza, po czym zabrali  i ukryli klucz do 
cerkwi, a kapłan pojechał ze skargą do na-
czelnika powiatu, Wasilija Laurentowicza 
Kotowa. Nawet on nie mógł już jednak 
nakłonić drelowian do odstąpienia od 
buntu. Rano 17 stycznia 1874 roku wojsko 
otoczyło unitów zebranych na cmentarzu 
przed kościołem, a naczelnik ponownie 
zażądał oddania klucza. Rozpoczęła się 
szamotanina. Tak dalsze wypadki relacjo-
nował jeden z ich naocznych świadków, 
Grzegorz Juchimiuk z Drelowa: „A gdy lud-
ność przemawiając się w obronie wiary 
z naczelnikiem nie rozchodziła się oficer 
wydał rozkaz strzelania, i widziałem jak wi-
docznie kulą przeszytą mając głowę upadł 
przy dzwonnicy Jan Romaniuk z Prze-
chodziska zraszając obficie płynącą krwią 
ziemię cmentarną. Również padł Teodor 
Ołtuszyk z Drelowa mając przeszyte pier-
si kulą. Z rany obficie broczyła krew, którą 
pokropił ziemia niesiony do pobliskiego 
domu Czatyrków czy też Daniluków, gdzie 
po 24 godzinach skończył życie. Obaj zo-
stali pochowani na miejscowym grzebal-
nym cmentarzu przez rodzinę  i przyja-
ciół Gdzie się obecnie groby ich znajdują 
wskazać na cmentarzu nie umiałbym. Te-
goż dnia był zbity przykładami karabinów 
z Pereszczówki Szymon Olesiejuk, który 
w 4 dni potem umarł w szpitalu w Między-
rzecu – gdzie pochowany, nie wiem. Mnie 
również żołnierze bili przykładami, ale ja-
koś Bóg dał, że przetrzymałem  i żyję.” (źró-
dło: Archiwum Diecezjalne w Siedlcach; 
za: www.drelow.siedlce.opoka.org.pl/ 
meczennicy.htm). Jako jeden z pierw-
szych zginął Szymon Pawluk. Unici odmó-
wili jednak złożenia przysięgi, że nie będą 
opierać się prawosławiu, za co z rozkazu 
naczelnika zostali dotkliwie pobici. Pod-
czas starcia z wojskiem zginęło 13 unitów, 
rannych było 200 osób. Wiadomo, że co 

najmniej dziewięć z nich zmarło. Świątynia 
w Drelowie została zamieniona na cerkiew 
prawosławną. W 1875 roku ostatnia unic-
ka diecezja na terenie Królestwa Polskiego 
została zlikwidowana.

Dla nowych pokoleń
Nic dziwnego, że drelowianie są dum-

ni ze swojej historii. Jej ślady można tu 
znaleźć na każdym kroku, a najnowsze 
odkrycia archeologów dowodzą, że sięga 
ona znacznie głębszej przeszłości niż śniło 
się twórcom najbardziej śmiałych miej-
scowych legend... Jedna z nich opowiada 
o trzech zabytkowych dzwonach, zakopa-
nych tu podczas pierwszej wojny świato-
wej przez mieszkańców, którzy obawiali 
się, że wycofujące się wojska zaborcy 
przetopią je na armaty. Legendę prze-
kazywano z pokolenia na pokolenie, aż 
tu nagle, w ubiegłym roku, podczas prac 
porządkowych na działce obok kościółka 
w Witorożu parafianie znaleźli... dzwon. 
Prawdopodobnie pochodzi z XIX wieku 
i możliwe, że został zakopany w 1915 roku. 
W kwietniu rozpoczęły się dalsze poszu-
kiwania. Kolejnych dzwonów wprawdzie 
jeszcze nie odnaleziono (choć w ziemi 
nie zabrakło pamiątek po unitach), ale 
to, co odkryto, przerosło wszelkie miej-
scowe legendy, więc w sierpniu władze 
gminy zorganizowały w Witorożu piknik 
archeologiczny, który potwierdził rewela-
cje archeologów.– Jest to cmentarzysko 
kultury wielbarskiej, związanej z ludem 
Gotów. Cmentarzysko ciałopalne z groba-
mi jamowymi, w których umieszczone są 
szczątki ludzkie – relacjonuje Michałowi 
Olesiejukowi archeolog Bogdan Wetosz-

ka. Odkryto ponad 140 obiektów, w tym 
około 50 grobów zawierających przepalo-
ne kości ludzkie. Przy pochowanych były 
fragmenty glinianych naczyń (kilka z nich 
z pewnością uda się zrekonstruować), bi-
żuteria, przedmioty codziennego użytku 
oraz duża ilość stopów z brązu i srebra 
(powstałych z biżuterii stopionej  w trakcie 
kremacji). Prace prowadzo-ne były w wy-
kopie o powierzchni pięciu arów, obejmu-
jącym zaledwie około 10 proc. powierzch-
ni, jaką zajmowało cmentarzysko, więc 
archeolodzy są przekonani, że pod ziemią 
kryje się znacznie więcej prawdziwych 
skarbów. – To już jest ogromna sensacja. 
Ogromna wiedza badawcza, którą posie-
dliśmy na temat tego ludu, który zawitał 
na przełomie II i III wieku do obecnego 
Witoroża – mówi podekscytowany Mie-
czysław Bienia z Muzeum Południowego 
Podlasia. Kultura wielbarska powstała na 
Pomorzu w ciągu I wieku i trwała do poło-
wy V wieku, kiedy to jej rozwój zatrzymała 
wielka wędrówka ludów, wywołana znisz-
czeniami i głodem panującymi po najaz-
dach barbarzyńców. Tworzący ją Goci, 
wschodniogermański lud pochodzenia 
skandynawskiego, powędrowali nad Mo-
rze Czarne, gdzie się podzielili. Ostrogoci 
(wschodni odłam) założyli państwo w Italii, 
a Wizygoci (Goci zachodni) podbili Hiszpa-
nię. Po co nam dziś historia? Po co grzebać 
w ziemi, inscenizować wydarzenia sprzed 
lat? – To przede wszystkim fundament do 
budowania świadomości mieszkańców 
i umacniania ich lokalnego patriotyzmu – 
mówi  „Panoramie” Piotr Kazimierski, wójt 
gminy Drelów. Nie tylko lokalnego. – Kto 
ich tej Polski nauczył? Przecież – wyobraź-
my sobie to pokolenie z 1874 roku – żaden 
z nich nie mógł pamiętać czasów w gra-
nicach Pierwszej Rzeczypospolitej. Oni 
żyli wtedy, kiedy Polski nie było na ma-
pie – zastanawia się w reportażu Michała 
Olesiejuka poseł Franciszek Stefaniuk, 
który także uczestniczył w Wielkiej Rekon-
strukcji Męczeństwa Unitów Drelowskich. 
– Dziś, po 140 latach, powinniśmy zadać 
sobie pytanie: co to jest patriotyzm? Jak ja 
zdaję egzamin z patriotyzmu? Na pytanie 
posła odpowiada inny „aktor”, nastoletni 
Aleksander Goś: – Staram się wykazywać 
mimiką strach, rozpacz, że trzeba będzie 
stracić rodzinę, ale też że inne pokolenia 
będą mogły spokojnie się modlić, gdy my 
zginiemy pod kościołem.

*Joanna Gierak (PANORAMA) | zdjęcia: UG Drelów ı
Reportaże Michała Olesiejuka można 

znaleźć na stronie gminy www.drelow.
pl i na kanale Drelow TV  na YouTube.

Już nie legendarny, XIX-wieczny dzwon 
zakopany prawdopodobnie w 1915 
roku
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Pamięci represjonowanych górników
Barbórka obchodzona jest 
również na południowym 
Podlasiu. mieszkańcy drelowa 
4 grudnia oddają hołd 
represjonowanym przez władze 
komunistyczne żołnierzom-
górnikom, których zmuszano 
do pracy w kopalniach.

W gminie Drelów represje dotknęły 
wielu mieszkańców. Gdy w 1949 roku 
komunistyczne władze utworzyły Woj-
skowy Korpus Górniczy, kierowano do 
niego głównie młodych mężczyzn, któ-
rych uznawano za przeciwników poli-
tycznych, przede wszystkim członków 
organizacji niepodległościowych i anty-
komunistycznych, synów przedwojen-
nej inteligencji i tzw. kułaków. Wywo-
żono ich na Śląsk, gdzie zmuszano do 
ciężkiej pracy w kopalniach węgla i rud 
uranu.

W Drelowie żywa jest pamięć 
o tych wydarzeniach i ludziach. Upa-
mietniająca ich tablica zawiera około 
20 nazwisk osób żyjących i zmarłych, 
które były represjonopwane. Powsta-
ła dzięki inicjatywie członków dre-

lowskiego koła Związku Represjono-
wanych Żołnierzy – Górników, m.in. 
Kazimierza Kubika, Antoniego Jaki-
miuka i Czesława Chodźko. W tym 
roku przedstawiciele koła, organi-
zacji wojskowych i kombatanckich 

z regionu, a także przedstawiciele 
władz gminy i powiatu po raz kolejny 
spotkali się przy pamiątkowej tablicy 
i wspólnie uczcili pamięć represjono-
wanych żołnierzy.

Tekst: Miedzyrzec.info | Foto: Karol Szykut ı

Miejsca zapisane historią
10 listopada w Gminnym Centrum 
Kultury w drelowie podczas 
gminnych obchodów 99 rocznicy 
odzyskania Niepodległości miała 
miejsce inauguracja wystawy „miejsca 
zapisane historią”.

Wystawa została poświęcona miejscom 
pamięci w Gminie Drelów oraz wspo-
mnieniom związanym z przemarszem I 
Brygady Legionów Józefa Piłsudskiego 
przez naszą gminę w 1915 r. Odwiedza-
jący mogli zapoznać się ze wspomnie-
niami legionistów, zawartymi na kartach 
pamiętników przez nich spisanych, a do-
tyczącymi przemarszu przez kolejne miej-
scowości gminy: Worsy, Szóstkę, Wólkę 
Łózecką, Drelów, Żerocin, Dołhę. Ponad-
to wystawę tworzą fotografie ukazujące 
miejsca pamięci – pomniki, mogiły i ko-
piec, znajdujące się w Drelowie, Żerocinie, 
Dołdze, Łózkach i Leszczance.
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Stanisław Olesiejuk: 
artysta malarz. Stworzył kilkanaście tysięcy prac, 
z których około 500 jest poza granicami kraju. 
W jego dorobku znajduje się 71 wystaw indy-
widualnych oraz ponad 200 zbiorowych. Jego 
prace znajdują się w wielu zbiorach muzealnych 
w Polsce i za granicą m.in. w Muzeum Narodo-
wym w Gdańsku, Muzeum Pomorza Środkowe-
go w Słupsku, czy Bibliotece Kongresu USA (al-
bumy: „Stanisław Olesiejuk” i „Treny. Interpretacje 
Artystyczne. Jan Kochanowski-Stanisław Olesie-
juk”). Wielokrotnie wyróżniany i nagradzany. 
Do najważniejszych odznaczeń można zaliczyć: 
Srebrny Krzyż Zasługi za edukację i twórczość 
artystyczną, Medal Komisji Edukacji Narodowej, 
Odznakę Honorową „Zasłużony Działacz Kul-
tury”, Nagroda Komitetu Głównego Olimpiady 
Artystycznej. Mało kto wie, że ten utytułowany 
artysta pochodzi z Pereszczówki. 

Michał Olesiejuk: Zważywszy na założenia 
rubryki „Sylwetka Kwartalnika”, czyli pre-
zentacji mieszkańców, z których jako gmina 
możemy być dumni, na wstępie wypadałoby 
zapytać, czy jeszcze utożsamia się pan z na-
szym regionem, mieszkając od wielu lat spo-
ry kawałek od domu rodzinnego?

Stanisław Olesiejuk: Jak najbardziej. Zawsze 
i wszędzie podkreślam moje Podlaskie korzenie 
i duży sentyment do Tych stron.

W jakim wieku opuścił pan Pereszczówkę?
Czasowo w wieku 15 lat, kiedy rozpocząłem 

naukę w Liceum Plastycznym w Lublinie, nato-
miast na stałe w 1984 roku. 

To dość wcześnie jak na podjęcie samodziel-
nych kroków z dala od domu. Widać sztuka 
pociągała pana już od najmłodszych lat?

Jeszcze nie chodziłem do podstawówki, gdy 
całymi godzinami siedziałem i głównie kredkami 
rysowałem i przerysowywałem różne grafiki. To 
jest moja pasja od najmłodszych lat. Duża była 

 „Wędrówka przez czas… z wizytą 
w…” to cykl spotkań z najstarszymi 
mieszkańcami poszczególnych 
miejscowości gminy, którzy dzieląc 
się swoimi wspomnieniami, 
umożliwiają dokumentowanie 
historii naszego regionu. Pierwsza 
rozmowa odbyła się wiosną 
ubiegłego roku w Witorożu 
i opisywaliśmy ją w 59 numerze 
Kwartalnika.

Drugie spotkanie miało miejsce 28 
września w Szóstce. Dzięki zaangażowa-
niu Jana Dąbrowskiego – Radnego Gminy 
Drelów, swoimi wspomnieniami podzieli-
ły się Franciszka Waszczuk z d. Korniluk 
oraz Zuzanna Magier z d. Bobruk.  Panie 
mówiły o życiu w dawnej wsi: dzieciń-
stwie, panieństwie, obrzędach weselnych 
i świątecznych. Szeroko rozwinęły temat 
II wojny światowej z perspektywy miesz-
kańców wsi Łózki (gdzie dorastała p. 
Franciszka Waszczuk), Ossowy i Przegalin 
(gdzie wychowała się p. Zuzanna Magier) 
oraz Szóstki, gdzie obie panie przeprowa-
dziły się po zamążpójściu.  

Kolejne dwie wizyty odbyły się 8 i 29 
listopada w Przechodzisku gdzie była 
okazja rozmowy z Alicją Jedynak z d. By-
czyk i Marią Szykut z d. Pawluczyk. Panie 
opowiedziały o minionych zwyczajach, 

pracy na gospodarstwie, udostępniły 
pamiątkowe, rodzinne fotografie i z sen-
tymentem snuły opowieści o członkach 
rodziny, m.in. przybliżyły historię Józefa 
Jedynaka – cenionego harmonisty. Pani 
Alicja ofiarowała na rzecz Gminnego Cen-
trum Kultury w Drelowie pięknie utkany 
i zdobiony ręczną makramą obrus, za 
który serdecznie dziękujemy i obiecuje-
my o niego dbać, tak by służył kolejnym 
pokoleniom.

Piąte spotkanie w ramach działania 
„Wędrówka przez czas… z wizytą w…” 
miało miejsce w Worsach. Dzięki uprzej-
mości i pomocy ze strony Radnej Gminy 
Drelów Doroty Grzeszuk oraz Kierownik 
BS w Drelowie Wandy Matejek, 30 listo-
pada spotkaliśmy się w sporym gronie 
osób zafascynowanych dawnymi dzieja-
mi. W sentymentalną podróż zabrali nas 
mieszkańcy: Stanisław Ołtuszyk w to-
warzystwie córki Wandy, zięcia Andrzeja 
i wnuka Kamila, Janina Matejuk z d. Korol-
czuk, Wanda Sposób z d. Muszyńska, Do-
rota Grzeszuk. Wspomnienia tych osób 
pozwoliły posiąść wiedzę o dawnym życiu 
w Worsach. Była okazja poznać szczegóły 
związane z oprawą wesela, wieczorkami 
tanecznymi, darciem pierza,  chodzeniem 
na „traczki”, koszeniem zboża, czy tworze-
niem „zastrzeszaków i głowaczy”, w czym 
nie miał sobie równych pan Stanisław. 
Usłyszałyśmy piękne pieśni i przyśpiewki.

Serdecznie dziękujemy za możliwość 
przeprowadzenia i zarejestrowania roz-
mów. Mamy nadzieję, że spotkamy się 
wkrótce po raz kolejny, ponieważ bogac-
two tematów nie zostało jeszcze wyczer-
pane. Rozmowy prowadziły: Wiesława 
Zaremba – Dyrektor GCK w Drelowie, 
Anna Ostapiuk – instruktor, oraz Angelika 
Paluszkiewicz – stażysta.

Warto dbać o wspomnienia

historia

HiStoria
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oni nas promują! Sylwetka Kwartalnika 

pomoc moich nauczycieli z podstawówki, 
którzy mówili, żebym kontynuował naukę 
w liceum plastycznym.

Jeśli zestawiłby pan swoje pierwsze 
i ostatnie dzieło, jak zmieniała się pana 
technika tworzenia, koncepcja arty-
styczna?

Ciągle coś zmieniam i poszukuję. W li-
ceum tworzyłem w konwencji realistycz-
no-impresjonistycznej. Na studiach poja-
wił się silny ekspresjonizm, który trwał do 
końca lat 80. Na przełomie lat 80 i 90 zafa-
scynowany byłem kulturami starożytnymi, 
głównie Egiptem i Sumerem. Malowałem 
tylko w czerniach, czerwieniach i złocie. 
Około 1994 roku wyrzuciłem grubą fakturę 
i różne materiały oraz czerwień. Wprowa-
dziłem geometryzację i kolory błękitne. 
Pod koniec lat 90 pracowałem tylko w bar-
wach fioletowo-błękitno-szmaragdowych 
z dodatkiem koloru złotego. Następnie 
zrezygnowałem ze złota i tylko tworzyłem 
w gamie błękitno-fioletowej. Stosuję coraz 
większą syntezę zarówno kolorystyczną, 
jak i formalną. Aktualnie robię cykle ry-
sunkowe i malarskie tylko w czerni, bieli 
i w szarościach.

Jak wygląda przebieg i sposób tworze-
nia i ile zwykle trwa proces powstawa-
nia dzieła?

Przeważnie pracuję cyklami od kilku do 
20 - 35 prac. Interesuje mnie głównie for-
ma, kolor, faktura. Ulubione moje techniki 

to: malarstwo olejne sztalugowe, pastel, 
różne techniki rysunkowe, szczególnie 
ołówek, tusz, kredka. Obrazy olejne maluje 
się znacznie dłużej niż inne techniki. Jed-

nocześnie maluję przeważnie od 7 do 10, 
co trwa to nawet 1,5 roku. Rysunki w zależ-
ności od techniki i formatu od kilku minut 
do nawet 80 godzin jeden.

Abstrakcja z definicji jest czymś nie-
bezpośrednim i złożonym, a jak pan ją 
określa? O co przede wszystkim chodzi 
panu jako artyście tego kierunku?

Jestem zwolennikiem abstrakcji geo-
metrycznej, konkretnie minimalizmu kon-
struktywistycznego. Ograniczam formę 
i kolor. Dużo jest w tym matematyki i logi-
ki.

Będąc Twórcą minimalizmu, uważa pan, 
że mniej znaczy więcej?

 Jak najbardziej! To wychodzi z dużej 
pracy i myślenia, minimum znaczy maksi-
mum. Namalować obraz abstrakcyjny jest 
bardzo trudno, trzeba myśleć. Wszystkie 
pomysły mam w głowie.

Czy jest pewnego rodzaju klucz, spo-
sób czytania dzieł abstrakcyjnych? Czy 
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przeciwnie, jest to spersonalizowana 
sztuka, wymagająca indywidualnej 
interpretacji?

To jest sztuka indywidualnej interpre-
tacji i samodzielnego odbioru. W swo-
ich pracach zawsze rozwiązuję pewne 
zagadnienie formalne. 

A skąd nawiązania do kosmosu? Dla-
czego jest on dla pana szczególnie 
istotny?

Lubię odkrywać rzeczy nowe, 
wszechświat jest nieograniczony i te 
miliardy galaktyk robią wrażenie. Za-
wsze miałem otwarty umysł i nic mnie 
nie krępuje od wielu, wielu lat, żadne 
ideologie i systemy.

Gdyby zsumować wszystkie indywi-
dualne i zbiorowe wystawy zbierze 
się ich imponująca liczba. Która eks-
pozycja miała dla pana szczególne 
znaczenie?

Indywidualnych mam 71, zbioro-
wych ponad 200. Najważniejsza moja 
indywidualna wystawa była w 1992 
roku w Muzeum Narodowym w Gdań-
sku. Zostałem zauważony i uhonorowa-
ny, będąc z innego środowiska. Jeżeli 
chodzi o zbiorową to „Sztuka dwóch 
czasów” (przełomu XIX/XX wieku i całe-
go XX wieku) również w Muzeum Naro-
dowym w Gdańsku. Znalazłem się tam 
z takimi artystami jak Malczewski, czy 
Wyspiański.

Pana prace można spotkać w wielu, 
także zagranicznych, zbiorach. Naj-
większą satysfakcję daje znalezienie 
się w…? 

Myślę, że we wszystkich. Najbardziej 
cenię Muzeum Narodowe w Gdań-
sku, Muzeum Pomorza Środkowego 
w Słupsku i Muzeum Diecezjalne w Pel-
plinie. Poza tym 2 albumy „Stanisław 
Olesiejuk” i „Treny - interpretacje arty-
styczne. Jan Kochanowski - Stanisław 
Olesiejuk” znajdują się między innymi 
w Bibliotece Kongresu USA. W sumie 

zrealizowałem ze szkicami kilkanaście 
tysięcy prac. Około 500 jest poza Pol-
ską. W zbiorach muzealnych w Polsce 
mam 40 prac. 

Kilka lat temu miał Pan swoją wysta-
wę w Białej Podlaskiej, był też plener 
w Pereszczówce. Planuje pan zawitać 
jeszcze ze swoją twórczością na Pod-
lasie, może do gminy Drelów?

Jeżeli Pan, Michale zorganizuje wy-
stawę w Drelowie, to z największą przy-
jemnością. W Białej miałem ostatnią wy-
stawę w 2015 roku, jeżeli Galeria będzie 
zainteresowana, to chętnie pokażę coś 
nowego. Wkrótce mam indywidualną 
w Gdańsku. Plenery to moje wrażenio-
we szkice, złapanie oddechu w krajo-
brazie. Uwielbiam te strony!

W takim razie już serdecznie za-
praszamy. Tym lokalnym akcentem 
chciałbym serdecznie podziękować 
za rozmowę.

Serdecznie dziękuję za miłą poga-
wędkę. Pozdrawiam serdecznie i będę 
oczekiwał na Kwartalnik Drelowski. 

Więcej o artyście na stronie:  
www.olesiejukstanislaw.pl

Tekst: Michał Olesiejuk | Foto: Anna Głuchowska,   ı
Martyna Jagucka, „Plama” Gdański Archipelag Kultury,   

Archiwum Stanisław Olesiejuk
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Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca DRELO-
WIACY, działający przy Gminnym Cen-
trum Kultury w Drelowie, w dniu 15 
października uczestniczył w 24-leciu 
organizacji  „Podaj dziecku pomocną 
dłoń” w Międzyrzecu Podlaskim, na za-
proszenie prezesa organizacji pana Sła-
womira Zacharjasza. To już drugi tego 
typu występ naszego Zespołu. Dzieci 
zaprezentowały tańce opolskie i kielec-
kie. Zespołowi towarzyszyła dyrektor 
GCK w Drelowie Wiesława Zaremba, in-
struktor Beata Lewczuk oraz instrumen-
talista Łukasz Truba. Serdecznie dzięku-
jemy panu Cezariuszowi Kowalczukowi 
z Urzędu Gminy Drelów za zapewnienie 
dowozu dzieci na występ.

Tekst i Foto: GCK Drelów ı

Drelowiacy dla dzieciaków

Wyróżnienie w Mordach
Grupa Teatralna „Tu i Teraz” z Drelowa, 
działająca przy Gminnym Centrum Kul-
tury w Drelowie, w niedzielę 19 listopa-
da 2017 r. wzięła udział w I Przeglądzie 
Teatrów Obrzędowych w Mordach. 
Na scenie nasi aktorzy zaprezentowali 
spektakl „Środopoście”, którym zade-
biutowali podczas tegorocznego XVI 
Powiatowego Przeglądu Teatrów Ob-
rzędowych w Drelowie. Niedzielny wy-
stęp w Mordach przyniósł Grupie wy-
różnienie.

„Herody” 
Szkolne Koło teatralne Uczniów 
Szkoły Podstawowej im. legionów 
Polskich pod kierunkiem magdaleny 
Semeniuk, przy współpracy 
z Gminnym Centrum Kultury 
przygotowało przedstawienie 
teatralne pod tytułem „Herody”. 
Grupę teatralną tworzyli uczniowie  
kl. i, V, Vi i Vii. 

„Herody” to przedstawienie nawiązu-
jące do tradycji Bożonarodzeniowej na 
Podlasiu. Jest to widowisko opisujące hi-
storię okrutnego króla Heroda, który wy-
dał wyrok śmierci na narodzonego Chry-
stusa i pozbawił życia swojego syna. 

Był to szczególnie ważny zwyczaj dla 
Unitów, którzy niejednokrotnie wysta-
wiali ten spektakl, mimo nieprzychylnej 
postawy władz rosyjskich.

 Pierwszy raz uczniowie zaprezento-
wali się 21 grudnia na szkolnej Wigilii. 
Przedstawienie bardzo spodobało się 
całej społeczności szkolnej. Młodzież 
mogła pokazać swoje umiejętności 
teatralne także w Święto Trzech Króli 
w Gminnym Centrum Kultury w Dre-
lowie. Młodzi artyści na tym nie po-
przestali i 13 stycznia wystąpili na VIII 
Ogólnopolskim Przeglądzie Zespołów 
i Grup Kolędniczych w Lublinie. Wy-
jazd był możliwy dzięki Paniom z dre-
lowskiego zespołu „Bagnoszki”, które 
także zaprezentowały się w lubelskim 
konkursie.   

Tekst: Magdalena Semeniuk | Foto: Katarzyna Kuźmiuk ı
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Kronika z Żerocina, prowadzona 
przez prezesa jednostki, wzięła udział 
w XXIV Ogólnopolskim Konkursie 
Kronik zorganizowanym przez Zarząd 
Główny Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP. Do konkursu zgłoszo-
no 84 kroniki z 14 województw. Wo-
jewództwo lubelskie reprezentowały 
jednostki OSP Adamów, OSP Hordzież-

ka oraz OSP Żerocin. 15 października 
w Warszawie, podczas spotkania lau-
reatów konkursu, uhonorowano au-
torów najlepszych kronik. Dyplom dla 
jednostki z Żerocina odebrał prezes, 
Tomasz Bieniek.  Podczas spotkania 
odbyły się także warsztaty szkolenio-
we oraz zorganizowana została wysta-
wa kronik.

oSP

12 listopada 2017 roku 
odbył się jubileusz 90-lecia 
jednostki oSP Żerocin 
połączony z przekazaniem 
nowego średniego samochodu 
pożarniczego iVeCo.

Uroczystości rozpoczęła msza święta 
w kaplicy pod wezwaniem Miłosierdzia 
Bożego w Żerocinie pod przewodnictwem 
kapelana strażaków ochotników ks. kano-
nika Romana Sawczuka. Po niej nastąpił 
przemarsz pododdziałów na plac szkolny. 
Uroczystości otworzył dh Tomasz Bieniek, 
który pełni funkcję prezesa jednostki od po-
nad 20 lat. Następnie przedstawiony został 
rys historyczny jednostki, który pokrótce 
przedstawiamy poniżej.

20 stycznia 1927 roku z inicjatywy miesz-
kańców Żerocina nauczyciel miejscowej 
Szkoły Podstawowej Józef Szwed i jeden 
z mieszkańców wsi Bolesław Górski zało-
żyli Ochotniczą Straż Pożarną. W 1939 roku 
wybudowano drewnianą strażnicę. W 1965 
roku oddano do użytku nowy murowany 
dom ludowy połączony z remizą, a 3 lata 
później jednostka otrzymała pierwszy bojo-
wy samochód strażacki. W 1997 roku w 70. 
rocznicę założenia OSP Żerocin otrzymał 
samochód po karosażu, sztandar oraz Złoty 
Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”, przy-
znany przez Prezydium Zarządu Głównego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych.  
Dzięki staraniom druhów, zwłaszcza Preze-
sa Tomasza Bieńka oraz Zarządu Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Drelowie w 2003 roku jednostka została 
włączona w struktury Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego. Powstała również 
Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza z psami, 
która uczestniczyła w wielu akcjach, ratując 
przy tym życie kilku osób. 2 października 

2013 roku jednostka OSP Żerocin została 
włączona do Grupy Ratownictwa Technicz-
nego Powiatu Bialskiego. 7 stycznia 2016 
roku druhowie z OSP Żerocin odebrali klu-
czyki do samochodu Volkswagen Transpor-
ter, podarowanego przez strażaków z part-
nerskiego niemieckiego powiatu Oberhavel. 

W związku ze skutecznymi staraniami 
o pozyskanie nowego średniego wozu stra-
żackiego konieczna była rozbudowa straż-
nicy. 18 marca 2017 roku wytyczono w tere-
nie zarys budynku nowej remizy strażackiej, 
a następnie rozpoczęto prace budowlane, 
podczas których społecznie udzielali się 
członkowie jednostki. 25 października 2017 
roku z kieleckiej firmy MOTOTRUCK odebra-
no nowy średni samochód pożarniczy IVE-
CO w większości sfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej.

Kolejną częścią jubileuszu było uhonoro-
wanie zasłużonych strażaków medalami za 
zasługi dla pożarnictwa oraz za wysługę lat. 
Druhowie otrzymali je z rąk Starosty Bial-
skiego jednocześnie Prezesa Powiatowego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych- 
Mariusza Filipiuka, Wójta Gminy Drelów, 
będącego Prezesem Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych- Piotra 
Kazimierskiego, wiceprezesa Zygmunta 
Szabaciuka oraz zastępcy Komendanta 
Miejskiego PSP w Białej Podlaskiej Marka 
Chwalczuka. 

Odznaczenia przyznane przez Za-
rząd Oddziału Wojewódzkiego Związ-
ku OSP RP woj. Lubelskiego
Złoty medal za zasługi dla Pożarnictwa: 
Adam Wysocki, Bogdan Aranin, Ryszard 
Jaszczuk, Dariusz Kulik, Ireneusz Miszczuk, 
Dariusz Woch, Roman Szafrański, Marek 
Hajczuk, Dariusz Kortoniuk, Krzysztof Mi-
chalczuk, Marian Aranin
Srebrny medal Za zasługi dla Pożarnic-
twa: Tadeusz Kurowski, Artur Zieniuk
Brązowy medal Za zasługi dla Pożarnic-
twa: Krzysztof Bieniek, Paweł Michalczuk, 
Irosław Szafraniec, Sebastian Jaszczuk
Odznaka Strażak Wzorowy: Damian Ko-
walczyk, Daniel Bieniek, Marcin Kwoczko, 
Michał Szafrański, Marcin Szafrański, Ad-
rian Płochacki, Wojciech Kortoniuk, Mate-
usz Płochacki, Adam Kwoczko, Radosław 
Waszczuk, Tomasz Jaszczuk

W uroczystości brali udział również 
przedstawiciele partnerskiego powiatu 
Oberhavel z Niemiec, od których druhowie 
otrzymali upominki. W obchody włączyli 
się również uczniowie miejscowej szkoły, 
którzy przygotowali spektakl związany 
z działalnością OSP.  Na koniec ks. kanonik 
Roman Sawczuk wspólnie z miejscowym 
proboszczem ks. Wiesławem Mańczyną 
poświęcili nowy samochód pożarniczy.

Tekst: Karol Marczuk | Foto: Tomasz Bieniek ı

90 lat OSP Żerocin

OSP

Kronika OSP Żerocin doceniona

fotoreportaż str. 28
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ogólnopolska akcja Kinder 
mleczna Kanapka „Przerwa na 
wspólne czytanie” pozwoliła 
drelowskiej bibliotece na 
pozyskanie wielu atrakcyjnych 
książek. W osiągnięciu celu 
niezbędna i wiele znacząca 
okazała się pomoc samych 
czytelników oraz przyjaciół 
i sympatyków biblioteki.

„Przerwa na wspólne czytanie” była in-
ternetową akcją, dzięki której biblioteki 
publiczne mogły nieodpłatnie pozyskać 
książki dla dzieci i młodzieży. Aby osiągnąć 
cel i znaleźć się w gronie szczęśliwych lau-
reatów należało codziennie oddać głos na 
swoją placówkę. Ponieważ konkurencja 
była ogromna, utrzymanie się w czołówce 
wymagało wiele zaangażowania i mobili-
zacji lokalnego środowiska.

Nasi czytelnicy, przyjaciele i sympatycy 
biblioteki nie zawiedli i niestrudzenie od-
dawali głosy na drelowską bibliotekę, nie-
jednokrotnie angażując w to całe rodziny 

i swoich znajomych. Dzięki temu, na tysiąc 
placówek biorących udział w konkursie, 
drelowska biblioteka uplasowała się na 
siódmej pozycji, która gwarantowała pakiet 
dwustu pięćdziesięciu książek oraz dwóch 
puf do czytania. Pozyskany księgozbiór 
zasili nie tylko bibliotekę główną, ale także 
dwie jej filie – w Żerocinie i w Szóstce. 

Pragniemy bardzo mocno podzięko-
wać wszystkim, którzy pomogli bibliotece 
pozyskać tak wiele cennych książek. My, 

bibliotekarze na każdym kroku spotyka-
my się z gratulacjami, słowami uznania 
i wyrazami sympatii za tak znakomity efekt 
akcji, ale równie wielkie gratulacje i słowa 
uznania należą się wszystkim, którzy oka-
zali pomoc i wsparcie poświęcając czas na 
oddanie głosu na drelowską bibliotekę. Ta 
akcja pokazała, jak wielu ludziom zależy na 
dalszym rozwoju naszej placówki oraz że 
moda na czytanie nadal trwa.

Tekst i Foto: Mariola Smal ı

Kinder Mleczna Kanapka  
dla drelowskiej biblioteki

drelowski przedszkolaki o książce 
wiedzą już wszystko. Historia 
powstania książki oraz jej przemiana 
na przestrzeni dziejów, a także 
budowa i rodzaje nie stanowią już 
tajemnicy dla maluchów. a wszystko 
to dzięki atrakcyjnym zajęciom 
zorganizowanym przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną w drelowie.

Na prośbę wychowawców grup przed-
szkolnych biblioteka przygotowała i prze-
prowadziła dwa godzinne spotkania z 
dziećmi, podczas których poznali oni histo-
rię narodzin książki, jej rozwój, zmiany, bu-
dowę i różnorodność tematyczną. Aby zy-
skać zainteresowanie i uwagę najmłodszych 
słuchaczy zajęciom nadano atrakcyjną i 
specyficzną formę. Do przedszkola bibliote-
karz przybył „uzbrojony” w sprzęt multime-
dialny, ekran do projekcji oraz wielki kosz 

różnorodnych książek, od najmniejszej po 
największą. W oparciu o prezentację multi-
medialną dzieci poznały proces powstawa-
nia książki wraz z rozwojem piśmiennictwa. 
Piktogramy, pismo klinowe, hieroglify, a tak-
że zwoje, tabliczki gliniane i woskowe nie są 
dla nich już czymś obco brzmiącym. Duże 
zainteresowanie oraz zdziwienie na twa-
rzach wzbudziły dawne sposoby oprawy 
książek, oraz łańcuchy, którymi książki były 
zabezpieczone w dawniejszych bibliote-
kach. Maluchy z zaciekawieniem wysłuchały 

też licznych ciekawostek związanych z two-
rzeniem książki, poznały rozmiary najmniej-
szej oraz największej książki świata, dowie-
działy się także o istnieniu zapachowych 
książek kucharskich. Poprzez „rozbieranie” 
książki dzieci poznały jej budowę i funkcjo-
nalność takich części jak okładka foliowa, 
obwoluta, zakładka. Dowiedziały się także 
jakie informacje zawiera strona tytułowa, 
spis treści, aneks i bibliografia. Podczas zajęć 
nie mogło zabraknąć wspólnego oglądania 
książek. Uwagę dzieci przykuły książki atrak-
cyjne zwłaszcza dla nich, czyli z otwierany-
mi okienkami, z elementami dźwiękowymi, 
książki przestrzenne oraz takie, w których 
można „czytać” obrazki. Na koniec zajęć 
wspólnie ustalono zasady korzystania i sza-
nowania książki, albowiem przedszkolaki 
miały już świadomość ile drzew pochłania  
wydanie jednego jej egzemplarza. 

Tekst: Mariola Smal | Foto: Magdalena Pepa ı

Z książką „za pan brat”
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Jakie znaczenie ma muzykalność w do-
brym wychowaniu młodego człowieka? 
Gminne Centrum Kultury w Drelowie od-
powiada: OGROMNE. To prawda, że „Mu-
zyka łagodzi obyczaje”. Jednak śpiew lub 
gra na instrumencie błędnie kojarzy się 
z czymś trudnym do opanowania. Mło-
dzież często powtarza, że nie ma zdolności 
muzycznych, nie umie grać, śpiewać. Otóż 
jest to błędna, w większości przypadków 
niczym niepoparta teza. Niemiecki kom-
pozytor i pedagog muzyczny, Carl Orff, 
twierdził (a GCK bardzo przychyla się do 
jego sposobu myślenia), że 98% procent 
populacji ma wrodzony słuch muzyczny 
i zdolności muzyczne, a każdy, nawet naj-
bardziej oporny przypadek, można „umu-
zykalnić” i uaktywnić muzycznie. Kluczową 
rolę odgrywa tu upowszechnianie i udo-
stępnianie muzyki oraz systematyczność. 
Obserwując potrzeby środowiska, Gmin-
ne Centrum Kultury w Drelowie podjęło 
działania zmierzające właśnie w tym kie-
runku.

W październiku GCK rozpoczęło cykl 
warsztatów gitarowych. Zaczynaliśmy 
dość nieśmiało. Zorganizowaliśmy spo-
tkanie organizacyjne, na którym planowa-
liśmy utworzyć  jedną grupę, liczącą mak-
symalnie kilkanaście osób, o ile znajdzie 

się tylu zainteresowanych. Finalnie na spo-
tkanie przyszło dwanaście osób o różnym 
stopniu zaawansowania: niektóre osoby 
nigdy nie trzymały w rękach gitary, inne 
grały od kilku lat, szukając miejsca i ludzi 
do wspólnego grania i szlifowania swoich 
umiejętności. Biorąc to pod uwagę, po-
dzieliśmy młodzież na dwie grupy: pod-
stawową i zaawansowaną. Przez najbliż-
szy miesiąc do obu grup dołączały kolejne 
osoby, aż do momentu zamknięcia listy. 
Najmłodszy uczestnik ma 7 lat, najstar-
szy – 15. Aktualnie zajęcia prowadzone są 

w trzech grupach: młodszej, przeznaczo-
nej dla dzieci w wieku 7 – 10 lat (3 osoby), 
grupie podstawowej, przeznaczonej dla 
nastolatków, którzy wraz z początkiem 
warsztatów rozpoczynali swoją przygodę 
z gitarą (15 osób). Funkcjonuje także gru-
pa zaawansowana, na którą uczęszczają 
osoby grające, chcące doskonalić swój 
warsztat gry (7 osób). Zajęcia są darmowe, 
a jedynym warunkiem uczestnictwa w za-
jęciach jest posiadanie własnej gitary.

W wakacje Gminne Centrum Kultury 
w Drelowie realizowało cykl warsztatów 
emisji głosu „Spotkania z głosem”. W związ-
ku z dużym zainteresowaniem niniejszymi 
zajęciami zapadła decyzja o kontynuowa-
niu zajęć w roku szkolnym. Aktualnie na 
zajęcia uczęszcza pięć zdolnych i zdeter-
minowanych dziewcząt o dużej wrażliwo-
ści muzycznej. Na zajęciach realizowane 
są zagadnienia dotyczące śpiewu trady-
cyjnego, elementy śpiewu rozrywkowego 
oraz różne formy umuzykalnienia. Nabór 
do grupy emisji głosu jest otwarty – zapra-
szamy wszystkie chętne osoby. Informacje 
o zajęciach, warsztatach i wydarzeniach 
na bieżąco pojawiają się na stronie inter-
netowej GCK oraz na profilu GCK Drelów 
na portalu facebook. Zachęcamy też do 
zasięgania informacji bezpośrednio u in-
struktorów Gminnego Centrum Kultury.

Zajęcia gitarowe i zajęcia emisji głosu 
prowadzi Angelika Paluszkiewicz – in-
struktor Gminnego Centrum Kultury 
w Drelowie.

Tekst i Foto: Angelika Paluszkiewicz ı

Zajęcia muzyczne w GCK
„Za pomocą dobroczynnego wpływu muzyki na duszę tworzymy dobre nałogi moralne”

Platon
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Rozstrzygnięto ogólnopolski konkurs matema-
tyczny „Alfik”. Cieszymy się sukcesem naszego 
ucznia kl.VI Pawła Banasiuk, który uzyskał bardzo 
dobry wynik. Zajął dziesiąte miejsce w wojewódz-
twie w swojej kategorii. Dyplomy uznania za naj-
lepszy wynik otrzymali również: Cyprian Jamiuk z 
kl.IV i Wiktoria Bahonko z kl.V. Pozostali uczestnicy 
otrzymali dyplomy za udział w konkursie. Gratu-
lujemy serdecznie wszystkim uczestnikom.

Tekst i Foto: ı

Matematyczne sukcesy

Nagrody z Zemborzyc
12 stycznia trzech uczniów klasy III 
szkoły podstawowej w Dołdze ode-
brało nagrody zdobyte w VI edycji 
konkursu wojewódzkiego NASZ PA-
TRON organizowanego przez Szkołę 
Podstawową w Zemborzycach Te-
reszyńskich. Tegoroczne hasło kon-
kursu brzmiało: ,,Święta dobrych ży-
czeń - Boże Narodzenie w twórczości 

księdza Jana Twardowskiego”. Opiekę 
nad uczniami, zarówno w czasie kon-
kursu, jak i w czasie wyjazdu sprawo-
wała wychowawczyni klasy p. Anna 
Olszewska. Nagrodę w tym konkursie 
otrzymał Kacper Czerkies. Wyróżnie-
nia otrzymali: Jakub Jakoniuk i Ja-
kub Smaś.

Tekst: SP Dołha | Foto SP Zemborzyce Tereszyńskie  ı W siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury 
w Łomazach, 18 stycznia odbył się VI 
Powiatowy Konkurs Kolęd i Pastorałek 
„Śpiewajmy Dziecinie”. Drelowską szko-
łę podstawową  reprezentowała Maria 
Kossak uczennica kl. VIIb, która konku-
rowała z 35 uczniami ze szkół powiatu 
bialskiego. Marysia zajęła II miejsce, wy-
konując w bardzo ciekawej, nowocze-
snej aranżacji kolędę „Mędrcy  Świata”. 
To kolejne wyróżnienie na koncie na-
szej młodej solistki. Przypomnijmy, że 
Marysia bierze udział w tego typu kon-
kursach systematycznie już od 4 lat i co 
roku znajduje się w gronie najlepszych 
wokalistów.

Wyśpiewała drugie miejsce

Szampański Dzień Babci i Dziadka w Drelowie.
Drelowskie przedszkolaki dbają o swo-

ich dziadków jak nikt inny. W tym roku ma-
luchy wystawiły na scenie Jasełka zatytuło-
wane „Witaj Dziecię”. 

Uroczystość odbyła się 27 stycznia w 

Gminnym Centrum Kultury w Drelowie. 
Po pięknym przedstawieniu przedszkolaki 
wręczyły babciom i dziadkom upominki, 
złożyły życzenia oraz w asyście kapeli od-
śpiewały gromkie sto. Potem przyszedł czas 

na szampana, poczęstunek, a także tańce 
przy muzyce „Harmonijkowego Echa”. Wiel-
kim zaskoczeniem, a zarazem niespodzian-
ką był trzypiętrowy tort przygotowany spe-
cjalnie dla wszystkich babć i dziadków.

Dyrektor, grono pedagogiczne oraz 
dzieci z Samorządowego Przedszkola w 
Drelowie składają podziękowania dla BAN-
KU SPÓŁDZIELCZEGO W MIĘDZYRZECU 
PODLASKIM  za sponsorowanie poczęstun-
ku dla babć i dziadków, oraz Kapeli „Harmo-
nijkowe Echo” za oprawę muzyczną.

Tekst i Foto: Justyna Małoszuk ı
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Ziemniak też ma swoje święto 
rozryWKa

rozrywka

22 października w domu 
ludowym w łózkach odbyło się 
święto ziemniaka. 

Na zaproszenie gospodarza uroczysto-
ści- zespołu „Kalina” z Łózek, przybyły 
zaprzyjaźnione Zespoły Śpiewacze z: 
Szóstki, Kwasówki, Żerocina, Zahajek, 
Przegalin Dużych, Zaścianek oraz Grupa 
Kobiet Aktywnych z Drelowa. 

Kapele wzięły udział w Przeglądzie 
Pieśni Biesiadnych, prowadzonym  przez  
Dyrektora Gminnego Centrum Kultury 
w Drelowie- Wiesławę Zarembę. Następ-
nie uczestniczyły we wspólnej biesiadzie, 

podczas której niezliczoną ilość potraw 
z ziemniakiem w roli głównej zaserwowały 
gospodynie z Łózek. Uczestnicy niedziel-
nej uroczystości sprawdzili również swoją 
wiedzę na temat ziemniaka w przygoto-
wanym przez pracowników GCK „Quizie 
Ziemniaczanym”. Najwięcej punktów ze-
brała Grupa Kobiet Aktywnych z Drelowa, 
zdobywając tym samym tytuł „Najlepszych 
Babek Ziemniaczanych Gminy Drelów”. 

Tekst: | Foto: ı

Rozśpiewana Szóstka

18 listopada w Domu Ludowym 
w Szóstce odbył się „Szóstecki Wieczór 
Przy Mikrofonie”. Na zaproszenie go-
spodarzy, czyli Zespołu Śpiewaczego 
i Koła Gospodyń Wiejskich z Szóstki 
– przybyły prawie wszystkie zespo-
ły śpiewacze z Gminy Drelów oraz 
gościnnie: Zespół Śpiewaczy „Leśne 
Echo”  z Zaścianek, Zespół Ludowy „Ale 
Baby” z Kapelą Ludową z Berezy oraz 
Kapela „Retro” z Międzyrzeca Podla-
skiego.

Na wstępie Zespoły Śpiewacze z: 
Szóstki, Zahajek, Wors, Drelowa, oraz 
wymienione wcześniej zespoły spoza 
gminy wykonały piosenki biesiadne 
z humorystycznym akcentem. Człon-

kinie pozostałych zespołów z: Żeroci-
na, Aleksandrówki, Łózek oraz Grupa 
Kobiet Aktywnych z Drelowa, na oko-
liczność tego wieczoru stworzyły je-
den zespół o wdzięcznej nazwie „Zbie-
ranina pięknych pań” i zmierzyły się 
z piosenkami biesiadnymi karaoke. Na 
uwagę zasługuje fakt, iż panie wystąpi-
ły bez wcześniejszego przygotowania, 
a do swojego energicznego występu 
dołożyły również elementy  układu 
choreograficznego. Również obecni 
panowie instrumentaliści zjednoczy-
li się, tworząc jedną kapelę i urzekli 
zgromadzonych utworami wokalno 
– tanecznymi. Jedną z części uroczy-
stości była też prezentacja wesołych 

anegdot. Ks. kanonik Andrzej Duklew-
ski, proboszcz Parafii N.M.P. w Szóstce, 
przedstawił anegdoty związane z jego 
pobytem na dalekiej Syberii, Wójt Gmi-
ny Drelów Piotr Kazimierski opowiadał 
o życiu myśliwego, a Sekretarz Gminy 
Ireneusz Bielecki zdradził nam, co też 
czasem dzieje się w gminie.

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
przybyłym za przyjemnie i twórczo 
spędzony wieczór, którego niezwykły 
klimat na długo zapadnie w pamięć. 
Za wsparcie, przyjaźń i nieocenioną 
pomoc dziękujemy również lokalnym 
sponsorom uroczystości, jednocześnie 
wyrażając nadzieję na dalszą owocną 
współpracę. 
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Czy święty mikołaj zawsze 
przynosi prezenty w swoje 
imieniny? otóż nie. dzieci 
z bibliotecznego klubu „Guzik 
z pętelką” odwiedził nieco 
wcześniej, we wtorek 5 grudnia.

Nie były to typowe zajęcia małych 
klubowiczów. Zamiast cotygodniowe-
go czytania wybranej opowieści dzieci 
wysłuchały prawdziwej historii o Świę-
tym Mikołaju, małym chłopczyku, który 
później został biskupem Mirry. W trak-
cie opowieści dzieci zadawały pytania, 
oglądały ilustracje, poszukiwały podo-
bieństw do Mikołaja, którego dziś wszy-
scy znamy. Klimat nadchodzących świąt 
wprowadzony został przez wielką zielo-
ną choinkę, którą trzeba było udekoro-
wać. Maluchy z ochotą przystąpiły do 
produkcji różnorodnych i kolorowych 
łańcuchów. Kiedy choinka była już ubra-
na, dzieci spotkała kolejna niespodzian-
ka. W bibliotece pojawił się święty Miko-
łaj, taki prawdziwy, z siwą brodą, laską 
i wielkim worem prezentów. Zaskoczo-
ne dzieci z radością śpiewały piosenki 
i niecierpliwie rozpakowywały prezenty. 
Potem nadszedł czas na słodki poczę-
stunek i garść informacji o tym, jak w in-
nych krajach nazywa się święty Mikołaj 
i w jaki sposób dociera do dzieci. 

Kiedy wydawało się, że to już koniec 
atrakcji na dzisiejszy dzień to w pro-
gach biblioteki stanął kolejny święty 

Mikołaj,  tym razem bez czerwonego 
ubrania, brody i laski, ale za to z pięk-

nymi prezentami. Tym Mikołajem oka-
zał się Wójt drelowskiej gminy, pan 
Piotr Kazimierski. Postanowił sprawić 
maluchom niespodziankę i podarował 
im wymarzone zabawki, o które pro-
siły w liście do Mikołaja w plebiscycie 
tygodnika Słowo Podlasia. Biblioteka 
wzbogaciła się więc w drewniany do-
mek dla lalek wraz z wyposażeniem 
oraz warsztat z narzędziami, z którego 
bardzo ucieszyli się chłopcy. 

Również Pana Wójta, naszego Mi-
kołaj nie wypuściliśmy bez symbolicz-
nego upominku. Rodzice w podzię-
kowaniu za okazaną dobroć i serce 
dla maluchów podarowali mu ręcznie 
wykonanego krasnala przynoszącego 
szczęście. 

Najlepszym podsumowaniem tych 
pełnych wrażeń zajęć były słowa dzie-
ci, że najfajniejszy Mikołaj przychodzi 
zawsze do biblioteki.

Święty Mikołaj w bibliotece

rozryWKa
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Niestacjonarna oferta GCK
Na skutek obserwacji środowiska oraz analizy potrzeb kulturalnych mieszkańców gminy, Gminne 
Centrum Kultury podjęło inicjatywę zajęć niestacjonarnych realizowanych poza siedzibą.  

Jesienna Przygoda 
w Aleksandrówce

Od 14 października do 9 grudnia 2017 
roku Gminne Centrum Kultury realizo-
wało cykl spotkań „Jesienna Przygoda 
w Aleksandrówce”. Zajęcia odbywały się 
w niemal każdą sobotę w malowniczo 
położonym dworku w Aleksandrówce. 
Przygoda w Aleksandrówce, początko-
wo wakacyjna, a później jesienna, nie-
stacjonarna oferta Gminnego Centrum 
Kultury spotkała się z dużym zaintere-
sowaniem lokalnej społeczności, dlate-
go też z oferty typowo wakacyjnej prze-
kształciła się w cykl zajęć obejmujących 
sezon jesienno – zimowy.  Zajęcia koor-
dynowała Wiesława Zaremba, dyrektor 
Gminnego Centrum Kultury w Drelowie 
oraz pracownicy GCK w Drelowie: Marta 
Terpiłowska oraz Anna Bobrek. 

Jako instytucja kultury chcemy mak-
symalnie wykorzystać zasoby regionu. 
Jednym z najatrakcyjniejszych miejsc do 
prowadzenia działań animacyjnych jest 
niewątpliwie dworek w Aleksandrówce. 
Jednak sam obiekt niewiele znaczyłby 
bez ciekawych świata osób, które ko-
rzystają z naszej oferty. Uczestnicy za-
jęć przybywali punktualnie, a niektórzy 
nawet przed czasem, by z ciekawością 
i zaangażowaniem uczestniczyć w zaję-
ciach, przygotowanych przez pracowni-
ków Gminnego Centrum Kultury w Dre-
lowie.

„Jesienna Przygoda w Aleksandrów-
ce” obfitowała w różnorodne zajęcia 
animacyjne i warsztatowe. Między 
innymi zajęcia taneczno – ruchowe, 
warsztaty plastyczne i artystyczne oraz 
zajęcia muzyczne. Planując zajęcia, GCK 
dokładało wszelkich starań, by stymu-
lować rozwój dzieci z różnych przedzia-
łów wiekowych. Zarówno maluchy, jak 
i dzieci starsze, a także młodzież, mogły 
rozwijać swoje zdolności i zaintereso-
wania. Motywem przewodnim począt-
kowych zajęć był „Las oraz dary jesieni” 
(dzieci wykonywały m.in. gry planszo-
we z jesienią, pejzaże jesienne z liści 
oraz rozwiązywały zagadki i łamigłówki 
dotyczące jesiennego lasu). By promo-

wać zdolności naszych podopiecznych, 
braliśmy udział w konkursach zewnętrz-
nych, np. „Słońce, woda i przygoda” oraz 
„Kartka Bożonarodzeniowa z powiatu 
bialskiego”. Aby poczuć atmosferę zbli-
żających się Świąt, wykonywaliśmy tra-
dycyjne ozdoby i łańcuchy choinkowe, 
wzorowane na dawnych wiejskich za-
bawkach choinkowych oraz prowadzi-
liśmy zajęcia muzyczne oparte na śpie-
waniu kolęd. 

Czas spędzony w Aleksandrówce to 
również spotkania z ciekawymi gośćmi: 
odwiedzili nas strażacy z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Żerocinie. W trakcie 
spotkania dzieci zapoznały się z zasada-
mi pierwszej pomocy w teorii i prakty-
ce oraz wysłuchały opowieści o trudnej 
i niebezpiecznej pracy strażaka, do-
wiedziały się, w jakich okolicznościach 

można wezwać straż pożarną, i że stra-
żacy nie tylko gaszą pożary, ale rów-
nież są wzywani do wypadków samo-
chodowych. Uczestnicy mogli z bliska 
obejrzeć wóz strażacki i sprzęt pożar-
niczy. Strażacy zaprezentowali również 
pokaz lania wody wężem strażackim, 
w którym dzieci uczestniczyły bardzo 
entuzjastycznie. Składamy serdeczne 
podziękowania Druhom Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Żerocina. Dziękujemy 
za przybycie, zaangażowanie oraz słu-
żenie pomocą i radą.

Po wyczerpujących i atrakcyjnych za-
jęciach zawsze przychodziła pora na re-
generację – na warsztatach kulinarnych 
wspólnie przygotowywaliśmy smako-
łyki w postaci zdrowych sałatek, przy 
okazji omawiając  różnice pomiędzy 
produktami: np. sokiem z supermarketu  
a tym zrobionym domowym sposobem 
przez Babcię, oraz różnice pomiędzy 
warzywami z ogródka mamusi a warzy-
wami z supermarketu. Wszystkie dania 
przygotowane na warsztatach kulinar-
nych szybko znikały ze stołu.

Dworek Potockich w Aleksandrów-
ce jest niepowtarzalnym miejscem do 
prowadzenia zajęć z dziećmi. Klimat 
historyczny, dziedzictwo regionu oraz 
bliskość natury sprawiają, że uczestnicy 
systematycznie pojawiają się na zaję-
ciach i zawsze chętnie tam wracają. Do 
zajęć powrócimy wiosną.

Tekst: Angelika Paluszkiewicz | Foto: Marta Terpiłowska ı



str. 23www.drelow.pl rozrywka

rozryWKa

Komputerom i telefonom mówimy STOP! 
 W dniach 6 października – 15 grud-

nia 2017 r. w Domu Ludowym w Żero-
cinie odbyło się osiem kilkugodzinnych 
piątkowych spotkań w ramach Jesiennej 
Świetlicy Kulturalnej prowadzonej przez 
Gminne Centrum Kultury w Drelowie. 
To jedna z naszych najnowszych inicja-
tyw – rozszerzanie działalności poprzez 
prowadzenie animacji kulturalnej w róż-
nych miejscowościach gminy Drelów. 
W zajęciach, ku naszej ogromnej radości 
i satysfakcji, uczestniczyło aż 29 dzieci 
i młodzieży w wieku 1,5-14 lat.  

Dzieci pod kierunkiem instruktorek 
GCK: Anny Ostapiuk i Beaty Lewczuk, 
uczestniczyły w różnorodnych warsz-
tatach: plastycznych, artystycznych, te-
atralnych i kulinarnych, a także grach 
świetlicowych i zabawach animacyjno 
- ruchowych. Wspólnie stworzyliśmy 
wspaniałą makietę strażacką łączącą 
w sobie dawne i obecne elementy pracy 
straży pożarnej, którą podziwiali i doce-
nili strażacy podczas Jubileuszu 90-lecia 
OSP z Żerocina. Spontanicznie wykorzy-
stywane przez dzieci elementy drewnia-
ne, jesienne skarby przyrody, tkaniny, 
styropian, farby - to dla nas dowód na to, 
że poprzez te zajęcia pomagamy rozwi-
jać wyobraźnię, pobudzać kreatywność 
i podkreślać wagę dbałości o szczegóły. 
Wykonaliśmy piękne jesienne baletnice, 
zachód słońca malowany bibułą, kartki 
bożonarodzeniowe i ozdoby choinkowe. 
Dzieci wzięły udział w kilku konkursach: 
„Strażak – mój bohater”, powiatowym 
„Kartka bożonarodzeniowa z powiatu 
bialskiego” i  ogólnopolskim „Słońce, 
woda i przygoda”. Choć bez osiągnięć, to 
jednak ważne są chęci, talent i odwaga. 
A takowych naszym małym podopiecz-

nym nie brakuje! Prace plastyczne zostały 
wyeksponowane w wystawie wieńczącej 
zajęcia w Żerocinie i były świadectwem 
ciągłego podnoszenia umiejętności arty-
stycznych, a co za tym idzie – wyczucia 
estetyki i dobrego smaku.

Super atrakcją okazało się prawie ca-
łodniowe Święto Pieczonego Ziemnia-
ka, które urządziliśmy w okolicy Domu 
Ludowego. Tradycyjne pieczone ziem-
niaki prosto z ogniska (dla niektórych 
nowość, a dla innych budzące piękne 
wspomnienia z dzieciństwa)  podrzuca-
ne w dłoniach – bo gorące, wywołujące 
salwy śmiechu – bo smolące nosy i bro-
dy, były głównym elementem ogniska 
integracyjnego, w którym oprócz dzieci 
wzięły udział ich mamy. Zabawy sporto-
we towarzyszące ognisku oraz konkurs 
na najśmieszniejszą ziemniaczaną bul-
wę doskonale wypełniły ten aktywny 
dzień, który zwykłego ziemniaka wy-
niósł do rangi superbohatera.

Dzięki naszym zaprzyjaźnionym stra-
żakom z OSP z Żerocina oraz sołtysowi 
Tomaszowi Bieńkowi zwiedziliśmy każ-

dy zakamarek nowo zakupionego sa-
mochodu bojowego. Za tą niesamowitą 
atrakcję, ale i za dbałość o to, by było 
nam cieplutko w Domu Ludowym, skła-
damy im serdeczne podziękowania!

Kilkukrotnie przeprowadzaliśmy we-
sołe zabawy podnoszące umiejętności 
teatralne, nakierowane na ośmielenie 
dzieci ze sceną i występem przed drugą 
osobą. Tym razem przydały się wiedza 
i kompetencje zdobyte przez instruk-
torki na warsztatach teatralnych pod 
okiem aktorów teatru białostockiego. 
Tak, my także ciągle się szkolimy! A zaję-
cia z dziećmi to doskonały sposób wery-
fikacji naszych osiągnięć.

Podsumowaniem naszych spotkań 
był dzień mikołajowy. Dekorowaliśmy 
choinkę ozdobami origami, bawiliśmy 
się, nosząc wesołe mikołajowe i renife-
rowe czapki, a uwieńczeniem zajęć była 
degustacja smakowitych paczek od 
Świętego Mikołaja.

Dzieci podczas spotkań otrzymywały 
poczęstunki w ramach posiłku regene-
racyjnego ze świetlicy PCK, ale mogły 
również zgłębić tajniki samodzielnego 
przygotowania ciasta naleśnikowego.  
Także wykonanie pysznego deseru na 
bazie biszkoptu okazało się nie lada 
wyzwaniem, któremu z powodzeniem 
podołał każdy smakosz łakoci.

Mamy nadzieję, iż wszelkie nabyte 
nowe umiejętności, zdobyte podczas 
naszych wspólnych zajęć, staną się 
bodźcem do kreatywnego budowania 
własnego wolnego czasu, z dala od 
komputerów i telefonów, a bogactwo 
tematyczne warsztatów zachęci do 
częstszego korzystania z naszych bieżą-
cych i przyszłych ofert kulturalnych.

Tekst i Foto: Anna Ostapiuk ı
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W ofercie drelowskiej biblioteki zna-
lazły się zabawy integracyjne dla rodzi-
ców z dziećmi do lat 3 oraz zajęcia dla 
rodziców z dziećmi od 4 do 8 lat „Guzik 
z pętelką”. Mimo braku śniegu mogły po-
budzać zmysły samodzielnie produkując 
ten biały puch, lepiąc wymyślone kształ-
ty, a nawet rzucać śnieżkami. Między re-
gałami książek powstał także zimowy las 
pełen śniegowych drzewek wykonanych 
przez dzieci. Dla rodziców zapropono-
waliśmy także warsztaty z czytania ksią-
żek. Wspólnie z dziećmi bawiliśmy się w 
Teatr cieni i poznawaliśmy zjawiska che-
miczne. Swoje miejsce znaleźli również 
ci, którzy lubią układać PUZZLE, grać w 
warcaby oraz gry planszowe, jak również 
przebywać w świecie gier – X-BOX.  Dla 
tych, którzy nie boją się wyzwań odby-
ły się warsztaty z programowania. Ca-
łość  spinała KSIĄŻKA obecna podczas 
wszystkich zajęć i warsztatów, dla której 

ferie stanowiły wspaniały czas na wspól-
ne czytanie.

Ferie w Żerocińskiej filii obfitowały 
w eksperymenty i doświadczenia z La-
boratorium CZARY-MARY. Mieszaliśmy 
mikstury, eksperymentowaliśmy z wodą, 
wspólnie zrobiliśmy  lampę LAWA, na-
pompowaliśmy balon przy użyciu octu 
i sody, sprawdziliśmy, czy da się przejść 
przez dziurę w kartce A4. Dla niedowiar-
ków udowodniliśmy, że się da. Dodatko-
wo  zrobiliśmy własny śnieg i ulepiliśmy 
bałwana. Kolejne dni upłynęły nam na 
zajęciach literacko-plastycznych, grach 

bez prądu, quizach i stworzeniu własne-
go tematycznego lapbooka. Sprawdzali-
śmy swoją wiedzę  ze znajomości litera-
tury dla dzieci  w Bajkowym Kole Fortuny. 
Oprócz zabawy poruszaliśmy też ważne 
tematy. Tematem tegorocznych obcho-
dów Dnia Bezpiecznego Internetu była 
Nienawiść w Internecie. Przyświecało 
mu hasło: Tworzymy kulturę szacunku w 
sieci. Konsekwencje jakie niesie za sobą 
hejtowanie w sieci utrwalaliśmy podczas 
quizu – Jestem bezpieczny w Internecie. 

Tekst i Foto: Beata Korolczuk, Mariola Smal ı
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Gminna Biblioteka Publiczna

Ferie 2018

Jak wyglądał zimowy wypoczynek w gminie Drelów? 
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Jak wyglądał zimowy wypoczynek w gminie Drelów? 
Gminne Centrum Kultury

Ferie 2018

Tym razem nasze hasło przewodnie 
brzmiało: „Jak w ulu”. Skupiliśmy się na 
tematyce pszczół, miodu i na tym wszyst-
kim, co łączy się z pszczelarstwem. 

Malowaliśmy woskiem, wytwarzali-
śmy świece, piekliśmy ciasto miodowe, 
szyliśmy pszczółki, a także wykonaliśmy 
plaster miodu i wspaniały przestrzenny 
ul. Efekty naszych prac można podziwiać 
na wystawie w Gminnym Centrum Kultu-
ry w Drelowie. Serdecznie zapraszamy!

Zorganizowaliśmy również trzy wy-
jazdy na lodowisko, warsztatach ilu-
stracji, karykatury i komiksu dla dzieci 
i dorosłych,  warsztaty emisji głosu oraz 
warsztaty gry na bębnach djembe.

Tekst i Foto: ı
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Wicemistrzostwo na półmetku ligi

Drużyna Horyzontu Drelów po sze-
ściu kolejkach plasuje się na drugim 
miejscu w Radzyńskiej Lidze Piłki Siat-
kowej. Na tym etapie rywalizacji do ro-
zegrania zostało  jeszcze pięć spotkań. 
Po zakończeniu fazy zasadniczej, w wal-
ce o mistrzostwo pozostaną cztery naj-
lepsze zespoły, które zmierzą się ze sobą 
w rundzie finałowej. O kolejności ligo-
wego podium decydować będą wyniki 
fazy finałowej z zaliczeniem punktów 

z rundy zasadniczej.
Tekst: Michał Olesiejuk | Foto: Marek Topyła ı

Wyniki minionych kolejek:
1. Horyzont Drelów – KPS Radzyń Podlaski 2:3
2. Horyzont Drelów – ZK AZ-BUD Poczta 3:1
3. Horyzont Drelów – Volley Kwaśny 3:0
4. Horyzont Drelów – Absolwent Strzyżew 3:1
5. Horyzont Drelów – TBS Łuków 3:1
6. Horyzont Drelów – Aktywne Borki 3:0

Lp Drużyna mecze punkty sety
1 KPS Radzyń 7 19 21:5
2 Horyzont Drelów 6 16 17:6
3 ZK AZ-BUD Poczta 6 15 16:6
4 Parczew 7 14 16:8
5 Bank Spółdzielczy Łuków 7 13 14:9
6 Dragon Wojcieszków 6 11 12:9
7 TBS Łuków 6 11 13:10
8 TPS Lubartów 7 7 10:15
9 Volley Kwaśny 8 7 9:18

10 Absolwent Strzżew 6 4 6:15
11 Białka 5 3 6:12
12 Aktywne Borki - - -
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II miejsce w Kodniu

XXIV Memoriał Stanisława Seheniu-
ka odbył się 3 grudnia w hali widowi-
skowo-sportowej Zespołu Placówek 
Oświatowych w Kodniu. Tym razem 
w zawodach powalczyło pięć zespo-
łów: Jabłoń, Sławatycze, Drelów, Biała 
Podlaska i Kodeń.

W memoriale zwyciężyła drużyna LZS 
Jabłoń. Zawodnicy wrócili z zawodów 
z pucharem Marszałka Województwa 
Lubelskiego Sławomira Sosnowskiego. 
Na drugiej pozycji uplasowali się siat-
karze z Drelowa. Trzecie miejsce, a tym 
samym puchar wójta gminy Kodeń 
Jerzego Trocia, zdobyli zawodnicy ze 
Sławatycz. Nagroda powędrowała rów-
nież do siatkarzy, którzy zajęli czwarte 
miejsce. Drużyna „4” z Białej Podlaskiej 
zdobyła puchar ufundowany przez Sta-
nisława Nowaka.  Piąta pozycja przypa-
dła miejscowym zawodnikom. 

Tekst: Klaudia Chmiel | Foto: Wioletta Olesiejuk ı

Drelovia Volleyball Cup V

odbyła się już piąta edycja 
drelowskiego turnieju siatkarskiego. 
W jubileuszowej odsłonie zawodów, 
10 grudnia, rywalizowały ze sobą 
drużyny z Białej Podlaskiej, Jabłonia, 
lubartowa oraz drelowa.  

W pierwszym meczu faworyt rozgry-
wek, niegdyś 3-ligowy LZS Jabłoń, pokonał 
ekipę gospodarzy. W kolejnym starciu wy-
stępujący w roli obrońcy tytułu- Lubartów, 
wygrał z Czwórką Biała Podlaska. Podob-
nie zakończyło się następne spotkanie, 
w którym podejmujący bialską drużynę 
Horyzont Drelów również odniósł zwycię-
stwo. Ciekawie zapowiadały się dwa ko-
lejne mecze, w których Lubartów mierzył 
się z drużyną Jabłonia i Drelowa. W pierw-
szym z nich Jabłoń odniósł pewne zwycię-
stwo, umacniając się na fotelu lidera. W po-
jedynku Lubartów-Drelów ważyły się więc 
losy 2 miejsca. Górą była ekipa Horyzontu 

Drelów, udanie rewanżując się za zeszło-
roczną porażkę. W ostatnim meczu Jabłoń 
przypieczętował turniejowy triumf, poko-
nując drużynę z Białej. Tradycyjnie odbył 
się także konkurs „złotego gwoździa” oraz 
wybrano najlepszego zawodnika turnieju. 
Obie statuetki otrzymał zawodnik Hory-
zontu Drelów- Damian Jurkowski. 

Wyniki spotkań:
Horyzont Drelów – LZS Jabłoń 0-2 (17:25, 16:25)
Czwórka Biała Podl. – TPS Lubartów 0-2 (20:25, 17:25)
Horyzont Drelów – Czwórka Biała Podl. 2-0 (25-20, 26-24)
LZS Jabłoń – TPS Lubatów 2-0 (25:18, 25:21)
Horyzont Drelów – TPS Lubartów 2-0 (26:24, 25:20)
LZS Jabłoń – Czwórka Biała Podl. 2-0 (25:11, 25:20)

Tekst: Michał Olesiejuk | Foto: Paweł Stefaniuk ı

Tabela końcowa
1 LZS Jabłoń 9 pkt.
2 Horyzont Drelów 6 pkt.
3 TPS Lubartów 3 pkt.
4 Czwórka Biała Podlaska 0 pkt.

Drelów w finale
zawodnicy drelowskiej drużyny 
wywalczyli drugie miejsce podczas 
turnieju piłki halowej, który odbył się 
14 stycznia w Komarówce Podlaskiej.

Łatwo nie było, ponieważ  w zawodach 
rywalizowało 8 drużyn, a każda z ekip 
przyjechała po zwycięstwo. Rywalizacja 
toczyła się w dwóch grupach. Nasi zawod-
nicy opuścili swoją na drugim miejscu, 
z dorobkiem 5 punktów. W półfinale, po 
zaciętym pojedynku, pokonali w rzutach 
karnych piłkarzy Liceum Ogólnokształcą-
cego z Komarówki. W finale drelowianie 
zmierzyli się z drużyną TOP-54 Biała Podla-
ska. Mecz znów był na tyle wyrównany, że 

w regulaminowym czasie gry nie udało się 
wyłonić zwycięzcy. O pierwszym miejscu 
musiały więc zadecydować rzuty karne. 

Niestety nie udało się powtórzyć półfina-
łowego wyczynu i tym razem w karnych 
górą byli zawodnicy z Białej Podlaskiej. 
Wyrównany poziom sportowej rywalizacji 
potwierdziła również walka o III miejsce 
podium, której losy także rozstrzygnęły się 
na szóstym metrze boiska. 

Tekst: Michał Olesiejuk | Foto: Gmina Komarówka Podl. ı

Górny rząd (od lewej): Karol Zacharuk, Piotr Szmu-
niewski, Arkadiusz Rostek, Piotr Daniluk, Krystian 
Garbacik, Dolny rząd (od lewej):Tomasz Iwaniuk, 
Krzysztof Krzymowski, Mateusz Kowalczuk  

Końcowa klasyfikacja zawodów:
1. AP TOP 54 - Biała Podlaska
2.  FC Drelów
3.  LKS Milanów
4.  LO Komarówka Podlaska
5.  KS AZ-BUD II
6.  Reflex Przegaliny
7.  KS AZ-BUD I
8. Romaszkersi

Gorny rząd od lewej: Piotr Szmuniewski, Ka-
rol Szykut, Filip Szabaciuk, Karol Zacharuk, 
Piotr Szabaciuk, Michał Olesiejuk
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